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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПФАТ НА  


УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА  
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I.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 


 
ВОВЕД  
 


Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
локална станица за управување со отпад – претоварна станица во 
општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина Ранковце, е дел од Проектот за 
воспоставување на интегриран и финансиски самоодржлив систем за 
управување со отпад во источниот и северо-источниот регион на 
Р.С.Македонија. Урбанистичкиот проект ја следи стратегијата за управување со 
цврст отпад и предвидува воспоставување на мрежа од 5-7 регионални 
депонии. Предвиден е систем од една централна постројка за управување со 
отпад (ЦПУО) и шест локални постројки за управување со отпад (ЛПУО) во 
шест други општини.  


Со овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се 
разработува: Локалната станица за управување со отпад – претоварна 
станица, лоцирана во Општина Ранковце, поточно на дел од КП 3415/2 и дел 
од КП 3428 на КО Ранковце, општина Ранковце. 


Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
локална станица за управување со отпад – претоварна станица во 
општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина Ранковце, се работи согласно 
член 58, став 6, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
32/20), според кој урбанистичкиот проект може да се изработува и за 
поединечни градби и инфраструктури од државно и локално значење, вон 
населено место и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, шумско 
и друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат 
услови и/или економска оправданост за донесување на урбанистички план 
согласно овај закон. 


Со оваа проектна документација се уредува земјиште на катастарска 
општина Ранковце - Општина Ранковце, на кое се формира проектен опфат за 
изградба на локална станица за управување  со отпад - претоварна станица, со 
површина од 1.544ха. Согласно член 77 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ, бр. 225/20, 219/21, 104/22), проектниот опфат е 
класифициран со намена: 


Групи на класи на намена: 
- Е (Инфраструктури) 


• Класи на намена: 
- Е1 (Сообраќајни, линиски и други инфраструктури) 
- Е3 (Специјални некласификувани инфраструктури) 


• Поединечна намена  
- Е1.1 (Сообраќајни патни инфраструктури) 
- Е3.1 (Депонии и преработка на неопасен отпад: регионални и локални 


депонии за одлагање на неопасен отпад, постројки за термички, 
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физичко-хемиски третман на неопасен отпад, неопасни јаловишта и 
пепелишта).  
Планираната поединечна намена ќе се дополни со комплементарни 


намени согласно член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ, бр. 225/20, 219/21, 104/22).  


 
1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО 
ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 
 


Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на локална станица за управување со 
отпад – претоварна станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина 
Ранковце,  е со површина од 1.544ха. и претставува земјиште со катастарска 
култура - пасиште  на КО  Ранковце.  


Проектниот опфат е определен со: Геодетски елаборат за геодетски 
работи за посебни намени за ажурирана геодетска подлога, КО Ранковце,  
со дел.бр.178/3-2022 од 28.04.2022г. изработен од  ГЕО КАЕВСКИ ДООЕЛ 
Скопје, заверен со Известување за електронска заверка на геодетски елаборат 
бр.1110-32/2022 од 28.04.2022год.     


Проектниот опфат е во рамки на дел од КП 3415/2 и дел од КП 3428 на 
КО Ранковце, општина Ранковце, со површина  15436.9585м2 и периметар 
654.4501м’, е определен  со 20 (дваесет) детални точки определени со 
следните координати по Х и Y оски: 
    


1. X=7592076.1300  Y=4669522.3200   


2. X=7592129.2700  Y=4669535.7300   


3. X=7592151.1400  Y=4669548.9200   


4. X=7592174.3300  Y=4669558.4800 - нај источна 
точка   


5. X=7592157.6100 Y=4669612.1100 - нај северна 
точка   


6. X=7592119.2900  Y=4669602.0000   


7. X=7592107.5300  Y=4669598.2700   


8. X=7592082.8600  Y=4669578.3500   


9. X=7592017.0200  Y=4669553.5900   


10. X=7592009.4900  Y=4669549.2200   


11. X=7592002.0400  Y=4669545.5000   


12. X=7591984.3800  Y=4669539.2400   


13. X=7591978.4700  Y=4669557.9700   


14. X=7591943.7000  Y=4669544.2500   


15. X=7591908.0500  Y=4669530.9300 - нај западна 
точка   


16. X=7591947.9400  Y=4669477.8200 - нај јужна 
точка   


17. X=7591958.9700  Y=4669481.7200   


18. X=7592031.1900  Y=4669487.9900   


19. X=7592047.8800  Y=4669498.2900   


20. X=7592067.5200  Y=4669510.4800   
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2. ИСТОРИЈА НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО 
БЛИЗИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА (ВО 
РАДИУС ОД 100м) 
 


За предметниот проектен опфат, кој е дел од атарот - катастарска 
општина Ранковце, нема изработено некакво урбанистичко-планска 
документација. Од Општина Ранковце, Одделение за урбанизам, комунални 
дејности, заштита на животната средина, ЛЕР и јавни дејности  доставени се 
податоци и информации со Предмет бр. 22-737/2 од 16.06.2022год. со кои сме 
информирани дека предложениот плански опфат не е зафатен со важечка 
урбанистичка планска документација, ниту пак со со урбанистичко планска 
документација која е во постапка на донесување. Во непосредна близина на 
планскиот опфат има општ акт за село Ранковце, од кој е доставен извод со бр. 
220736/2 од 16.06.20022год. Општиот акт за село Ранковце е со плански опфат 
од 306.33ха. донесен со Одлука бр. 09-662/9 од 30.09.2016год. Предметниот 
проектен опфат на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план 
за изградба на локална станица за управување со отпад – претоварна 
станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина Ранковце, е надвор 
од границата определена со Општиот акт за село Ранковце - Општина 
Ранковце.  


Услови кои треба да се почитуваат при изработка на: Урбанистичкиот 
проект вон опфат на урбанистички план за изградба на локална станица за 
управување со отпад – претоварна станица во општина Ранковце, КО  
Ранковце, Општина Ранковце, се одредбите кои се дадени во Условите за 
планирање на просторот, а претставуваат извод од Просторниот план на 
Република Македонија (2002-2020). Условите за планирање на просторот се 
основен услов за уредување на просторот. Тие содржат општи и посебни 
одредби, насоки и решенија и заклучни согледувања со обврзувачка активност 
од планската документација од повисоко ниво. 


Условите за планирање на просторот со тех.бр Y25722 од јуни  
2022год, се изработени од Агенцијата за планирање на просторот, врз основа 
на кои има издадено Решение  за Услови за планирање на просторот, со 
бр.УП1-15 1148/2022 од 17.06.2022год. од Секторот за просторно планирање 
на Министерството за животна средина и просторно планирање. При изработка 
на Урбанистичкиот проект во целост ќе се почитуваат Условите за планирање 
на просторот. Други планови од пониско ниво од Просторниот план на РМ, не се 
изработени.   
 


3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТА ДА ВЛИЈААТ НА 
РАЗВОЈОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ, НА ПРОЕКТНИ 
РЕШЕНИЈА И НИВНО СПРОВЕДУВАЊЕ 
 


3.1.Географски податоци   
 
Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 
план за изградба на локална станица за управување со отпад – 
претоварна станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина 
Ранковце, е не уредено земјиште надвор од населено место со површина од 
1.544ха. Проектниот опфат е земјиште со катастарска класа пасиште, се 
протега покрај општински-локален пат што го поврзува село Ранковце со село 
Опила.  
По Попис на населението, домаќинствата и становите во  Република 
Македонија, 2002г. селото Ранковце има 1192 жители (635 мажи; 557 жени). 
Селото Ранковце е административен центар на истоимената општина. 
Проектниот опфат се наоѓа јужно од населеното место - Ранковце на околу 
1.0км.   
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3.2.Рељефни податоци 
 
Предметниот  проектен опфат се протега на терен во пад. Највисоката точка се 
наоѓа на 502 м.н.в, а најниската се наоѓа на 488 м.н.в. Падот на теренот е во 
правец југозапад-североисток.  
 
3.3.Сеизмички податоци  
 


Територијата каде се наоѓа предметниот проектен опфат, пошироко 
гледано се протега во подрачје подложено на  земјотреси со максимално 
очекувана  сеизмичка jaчина  od V|||О по МКС.  


Овие услови налагаат потреба од строго почитување на услови за 
асеизмичка градба на објектите  и инфраструктурата.   
 


3.4.Природни и климатски  податоци 
 


Природните карактеристики на едно подрачје претставува збир на 
вредности и обележја создаденин од природата без учество  и влијание на 
човекот. Тие ги опфаќаат  географската и геопрометната положба на 
подрачјето, релјефните карактеристики, геолошките, педолошките, 
хидрографските, сеизмичките, климатските и др.     


Климата во ова подрачје е умерено континентална, што се должи на 
географската диспозуција  и на извесни влијанија кои навлегуваат  од Егејот 
преку Крива Река.  


Просечна годишна температура  на воздухот е 10.0ОС. Годишна 
амплитуда на температурата изнесува 20.4ОС (апсолутен мин.-20.6ОС, 
апсолутен мак. 37.3ОС). Во текот на годината најтопол месец е јули со просечна 
годишна температура е 19.8ОС, а најстуден месец е јануари со просечна 
вредност од -6.1ОС. Може да се констатира дека климата во регионот се 
одликува со умерена ладна зима, уморено топло лето, свежа пролет и 
релативно топла есен.  


Просечна годишна количина на врнежи изнесува 624.5мм. најврнежлив е 
месец мај со 72.7мм, просечни број на снежни денови е 31, а максимална 
снежна покривка достига до 55см. 


Воздушните струења се чести и интензивни од североисток (633%0) и 
југозапад (225%0). Просечна годишна брзина на воздушните струења изнесува 
2.9м/сек. со максимално регистрирана брзина од 19.0м/сек. Се јавува преку 
цела година, со најголема зачестеност од јули до октомври. 


Северниот и јужниот ветар се со мала зачестеност  од 27%0, односно 
23%0, со просечна годишна брзина од 2.7м/сек, односно 5.4м/сек. 


Источниот ветар е со зачестеност од 24%0, а западниот со зачестеност 
од 18%0. 


Поради големата зачестеност на ветровите во ова подрачје, маглата е 
ретка појава. Просечна годишно се регистрираат 13 денови со магла  и тоа 
главно од ноември до март, а некои години се јавува од септември до мај.   


Бројот на сончеви саати  во околината изнесуваат над 2300 часа. 
просечна годишна влажност на воздухот е 68%.     


     
3.5.Хидрографски податоци   
 
Просторот на кој се предвидува изградба на локална станица за управување со 
отпад-претоварна станица  во КО Ранковце, општина Ранковце, се наоѓа во 
сливот на планираната акумулација Вакуф на Крива Река чие максимално ниво 
на водата се предвидува на 449.0м.н.в. Основна цел во управувањето со 
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водите е запазување на квалитетот на водите. Во функционирањето на 
локалната станица за управување со отпад - претоварна станица има опасност 
од појава на опасни  и токсични супстанци  кои можат да предизвикаат 
загадување на површинските и подземните води. За да се избегне емисијата на 
опасни супстанци, кои во текот на функционирањето  на претоварната станица  
би можеле да влезат  директно  или индиректно  во површинските или 
подземните води, мора да се превземат сите пропишани  заштитно  технички 
мерки.  Потребно е изградба на дренажен систем  за прифаќање на отпадните 
води (исцедок), нивно третирање во пречистителна станица, после што ќе 
следи испуштање во најблизок реципиент.      
 
3.6.Природни ресурси, богатства, заштитени екосистеми, појави и др.      
 
Согласно Студијата за заштита на природното наследств, изработена за 
потребите на Просторниот план на РМакедонија и според добиениот изводот 
од Просторниот план,  предметниот проектен опфат   не е во заштитено 
подрачје.   
 
 


4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА 
СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ  НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
 


4.1.Културно историски податоци     
 


Според Законот за заштита на културното наследство (СЛ.Вес. на РМ 
бр.20/2004, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 20/19), за плановите од повисоко ниво: 
Просторниот план на РМ, Републичкиот завод за заштита на спомениците за 
култура, изготви Експертен елаборат за заштита на недвижно културно 
наследство, во кој е даден Инвентар на недвижно културно наследство од 
посебно значење. Културно историските податоци презентирани во УП се 
превземени од Експертскиот елаборат, а се дадени со Условите за 
планирање на просторот за изградба на локална станица за управување на 
отпад-претоварна станица, КО Ранковце, Општина Ранковце, изработени од 
Агенцијата за планирање на просторот со тех.бр. У25722 од јуни 2022год. 
Според Експертскиот елаборат, на подрачјето на Катастарската општина 
Ранковце, евидентирани се повеќе недвижни споменици на културата, но се 
многу подалеку од предметниот проектен опфат.  


Во Археолошката карта на РМ изработена од МАНУ Скопје 1996год.  
евидентирана е населба од неолитското, енеолитското и бронзеното време  на 
200м јужно од патот Куманово-Крива Паланка, на брегот на Крива Река. 
Проектниот опфат на предметниот: Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на локална станица за управување со 
отпад – претоварна станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина 
Ранковце,  е подалеку од наведениот археолошки локалитет.  


 
4.2.Демографски податоци       
 


Ureduvaweto na prostorot na проектниот опфат на предметниот - 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
локална станица за управување со отпад – претоварна станица во 
општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина Ранковце, е надвор од населено 
место. Проектниот опфат е на катастарската општина Ранковце, на околу 1.0км.   
- јужно од селото. По Попис на населението, домаќинствата и становите во  
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Република Македонија, 2002г. селото Ранковце има 1192 жители (635 мажи; 
557 жени). Селото Ранковце е административен центар на истоимената 
општина.  


Предметниот проектен опфат со градбите кои ќе се изградат во него, ќе 
опслужува население од пошироката околина. Ќе се собира комунален 
неопасен отпад од соседните села, како и пошироко во регионот и општина 
Ранковце. Со проектното решение се предвидува локална претоварна станица, 
која отпадот ќе го собира и носи во централна депонија. Централната депонија 
и предложениот систем за одлагање на отпад е предвидено  да опслужува 
население од околу 370 000 жители, со генерирано количество отпад од 112094 
тони годишно и ќе го собира отпадот од 6 регионални депонии.  
  
 4.3.Економски -  стопански податоци 
 
Реализацијата за изградба на локална станица за управување на отпад - 
претоварна станица, КО Ранковце, Општина Ранковце, отвара можности за 
понуда на квалитетни услуги во функција  на задоволување на хуманите и 
еколошките  барања, преку складирање на отпадот на одредена локација вон 
населено место. Реализацијата на изградбата на локалната станица за 
управување на отпад-претоварна станица, би требало да предизвика  
позитивни импулси и ефекти од аспект  на повисока организација, 
инфраструктурна опременост и уреденост на просторот. Ќе се добие поголем 
економски ефект, манифестиран преку привлекување на нова работна сила и 
вработување, сето тоа базирано на принципите на одржлив развој, максимално 
почитување  и вградување на нормативите и стандардите за заштита на           
 
4.4.Сообраќајни податоци  
  
Педметниот проектен опфат се протега покрај локален-општински пат кој го 
поврзува село Ранковце со село Опила. Најблизок јавен пат е регионалниот пат 
-Р1205 -(врска со А2-Кратово - Пробиштип - Крупиште - врска со А3), 
категоризиран според Одлуката за категоризација на државните патишта 
(Сл.Вес. на РМ бр. 133/11, 20/12, 41/12, 107/13, 17/14, 190/14, 168/18). 
Од Јавното претпријатие за државни патишта на РС Македонија добиен е 
допис со бр. 10-6087/2 од 23.06.2022год. со кој е констатирано дека проектниот 
опфат не граничи со државен пат во надлежност на ЈПДП.   
 
4.5.Законодавно-административни податоци     
 


Конкретниот проектен опфат е дел од атарот на село Ранковце, односно дел од 
КО Ранковце, Општина Ранковце. Сelo Ранковце  е седиште на истоимената 
општитина и сите законодавно-административни услуги што се потребни за 
донесување и реализација на оваа урбанистичко-проектна документација ќе се 
бараат од ЕЛС на Општина Ранковце. 
 
5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, 
ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 
ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 


Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на локална станица за управување со 
отпад – претоварна станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина 
Ранковце, е урбанистички не уредено земјиште со површина од 1.544ха. 
Проектниот опфат зафаќа дел од катастарските парцели КП бр.3415/2  и дел од 
КП бр.3428, на  место викано Чомбардино,  КО  Ранковце, Општина Ранковце. 
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Според имотен лист ова земјиште е со ниска класа -пасишта, во сопственост на 
РМ. Поради предходно наведеното е определено ова земјиште за изградба на 
претоварна станица за отпад со: Физибилити студија за изведба на интегриран 
и самоодржлив систем за менаџирање со отпад во источниот и северо-
источниот регион (тех.бр. 12-9539/1) и Студија за оцена на влијание врз 
животната средина (тех.бр. 12-9539/1), изработени од Министерството за 
транспорт и врски и Министерството за животна средина и просторно 
планирање.       


Во граница на проектниот опфат нема изградено физичка 
супраструктура.  


 
6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО 
 


Проектниот опфат бидејќи претставува дел од урбанистички неуредено 
земјиште, надвор од населено место, со катастарска класа пасиште, градби со 
режим на заштита на културно наследство нема. Наведените споменици на 
културата (Експертски елаборат), дадени во Условите за планирање, се надвор, 
многу подалеку од предметниот проктен опфат.  


За случајни откритија постојат обврски на наоѓачот, согласно член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство (Сл.Вес. на РМ бр. 20/04,  115/07, 
18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 
11/18, 20/19).  


   
7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  
 


За проектниот опфат на: Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на локална станица за управување со 
отпад – претоварна станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина 
Ранковце, согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РСМ бр. 32/2020), побарани и добиени се податоци, информации и мислења 
од државните органи, институции, установи и правни лица кои вршат јавни 
надлежности, преку електронскиот систем е-урбанизам  во постапки бр. 43813, 
43815 и 45919.   


 
- Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Оддел Мрежен Инжинеринг- 


добиен е Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти 
и инфраструктура со бр. 10-26/2-325 од 17.06.2022год. со кој сме 
информирани дека низ опфатот минува новопланиран подземен 
среднонапонски подземен вод - даден во прилог. 


 
- Македонски Телоком АД Скопје – Известување за постојни тк 


инсталации, бр. 43813 од 14.06.2022год. со кое сме известени дека во 
граници на планскиот опфат има постојна МТК инфраструктура, дадена 
во графички прилог.   
 


-   Агенцијата за електронски комуникации –АЕК – Одговор за барање за 
податоци за ТК инсталации со бр. 1404-1878/2 од 17.06.2022год. со 
податоци со кои во моментов располага Агенцијата за електронски 
комуникации. 


 
-   Од АД МЕПСО добиен е Предмет: Податоци за постојни и планирани 


електроенергетски објекти со бр. 11-3613/1 27.06.2022 год. со кои не 
известуваат дека предметниот плански опфат НЕ СЕ ПРЕСЕКУВА со ЕЕ 
објекти во сопственост на АД МЕПСО. 
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-  Од Јавното претпријатие за државни патишта на РСМ, добиен е 


Предмет: Податоци и информации со бр.10-6087/2 од 23.06.2022год. 
каде е констатирано   дека  предметниот проектен опфат не граничи со 
државен пат, кој е во надлежност на Јавнотото претпријатие за државни 
патишта. 


 
‡ Од ДИРЕКЦИЈА  ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - Подрачно  


одделение Крива Паланка , добиени се податоци и информации со арх. 
бр. 09-92/2 од 20.06.2022год, каде се дадени мерки кои треба да се 
почитуваат.  
 


‡ Од Општина Ранковце, Одделение за урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животната средина, ЛЕР и јавни дејности, добиен е Предмет: 
Достава на податоци и информации, со бр.22-737/2 од 16.06.2022год.  
 


‡  Од Јавното претпријатие за железничка инфраструктура  - 
Железници на РСМ - Скопје, добиен е одговор со бр. 2001-2729/2 од 
17.06.2022год.  со констатација дека на проектниот опфат на 
предметната локација нема планирани и постојни инсталации и објекти 
кои се во сопственост на ЈП ЖРСМ Инфраструктура Скопје.  


 
Покрај податоците за комуналната инфраструктура, побарани се податоци, но 
не се добиени во законски рок  и од следните правни субјекти:   
 
• МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ, Биро за јавна безбедност, Сектор за 


сообраќајни работи 


• МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ - 
Одделение за одржлив развој 


• МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, Сектор 
за природа 


• МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА, УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО - Скопје 


 
 


8. ДРУГИ ПОДАТОЦИ РЕЛЕВАНТНИ ЗА ПОДРАЧЈЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ  ОПФАТ   
 


Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на локална станица за управување со отпад – претоварна 
станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина Ранковце, се работи 
согласно член 58, став 6, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр. 32/20), според кој урбанистичкиот проект може да се изработува и за 
поединечни градби и инфраструктури од државно и локално значење, вон 
населено место и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, шумско 
и друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат 
услови и/или економска оправданост за донесување на урбанистички план 
согласно овај закон, а врз прибавени  услови за планирање на просторот.  


За Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на локална станица за управување со отпад – претоварна 
станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина Ранковце, 
изработени се Услови за планирање на просторот, од Агенцијата за  
планирање на просторот со тех. бр. Y25722, за кои има издадено РЕШЕНИЕ за 
Услови за планирање на просторот, со арх.бр. УП1-15 1148/2022 од 
17.06.2022год. од страна на Министерството за животна средина и просторно 
планирање, Сектор за просторно планирање.   
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Условите за планирање на просторот за изградба на локална станица за 
управување со отпад - претоварна станица на КО  Ранковце, Општина 
Ранковце, содржат општи и посебни одредби, насоки и решенија и заклучни 
согледувања со обврзувачка активност  од планската документација  од 
повисоко ниво и   графички прилози кои претставуваат Извод од план. Условите 
за планирање на просторот претставуваат влезни параметри  и смерници при 
планирањето на просторот и поставување на планските концепции  и решенија 
по сите области релевантни за планирањето на просторот.  


Заклучните согледувања, дефинирани во Условите за планирање на 
просторот претставуваат обврзувачки активности  во понатамошното 
планирање на просторот.        


 
ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА 


 
Условите за планирање на просторот се наменети за изградба на 


локална станица за управување со отпад - претоварна станица на дел од КП 
3415/2 и на дел од КП 3428,  КО Ранковце, Општина Ранковце. Површината 
на планскиот опфат изнесува 1.54ха.  


Видот на планската документација да се усогласи со Законот за 
урбанистичко планирање и правилникот за урбанистичко планирање. 


Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и 
насоки при планирањето на просторот и поставување на планските 
концепции и решенија по сите области релевантни за планирањето на 
просторот, обработени во согласност  со Просторниот план на Република 
Македонија. 


При изработка на документацијата за предметниот простор, треба 
да се имаат во предвит следните поединечни заклучни согледувања од 
секторските области опфатени со Просторниот план:  


 
Економски основи на просторниот развој 
 


‡ Реализација за изградба на локалната станица за управување со 
отпад-претоварна станица, КО Ранковце, Општина Ранковце, ќе биде 
во функција на подобрување на комуналните услуги меѓудругото  и за 
развој на производните  и услужните дејности во локалната 
економијаи согласно одредбите на Просторниот план на Република 
Македонија треба да биде поставена врз принципите  и стандардите 
за зштита на животната средина и одржлив локален и национален 
развој.  


 
Заштита на земјоделско земјиште   
 


‡ Согласно Просторниот план на Република Македонија просторот во 
Републиката е поделен во 6 земјоделски стопански реони и 54 
микрореони. Предметната локација припаѓа во Источен реон со 8 
микрореони.  


‡ При изработка на планската документација, неопходно е 
воспоставување и почитување на ефикасна контрола на користење и 
уредување на нормите и стандардите за градба. Меѓу 
приоритетните определби на Просторниот план е заштитата на 
земјоделското земјиште, а особено стрикното ограничување на 
трансформацијата на земјиштето од I-IV бонитена класа за 
неземјоделско користење, како и зачувување на квалитетот и 
природната плодност на земјиштето.   
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Водостопанство и водостопанска инфраструктура 
 


− Опфатот на локалната станица за управување со отпад-претоварна 
станица, КО Ранковце, Општина Ранковце, се наоѓа во сливот на 
планираната акумулација Вакуф на Крива Река чие максимално ниво на 
водата се предвидува на 449.0м.н.в. Заради значењето и важноста на 
акумулациите  како постојан изворник на вода, секој субјект е должен  
во текот на своите активности  да се однесува  внимателно и 
рационално  во користење на водите , да го спречува загадувањето  
на водите  и да избегнува активности  кои може да предизвикаат 
ризици и негативни ефекти врз човековото здравје и животната 
средина. Во идниот развој на просторот заради заштита на сливот 
на акумулацијата од лизгање на теренот, појава на ерозија или 
создавање на суводолици и порои не се дозволува изведба  на работи 
кои би можеле да ги сменат природните услови во околината на 
акумулацијата (сечење на дрва и уништување на вегетација на 
бреговите).    


 
‡ Основна цел во управувањето со водите е запазување на квалитетот 


на водите. Во функционирањето на локалната станица за 
управување со отпад-претоварна станица, има опасност за 
појавување на опасни и токсични супстанци кои можат да 
предизвикаат загадување на површинските и подземните води. За да 
се избегне емисија на опасни супстанци кои би можеле да влезат 
директно или индиректно во површинските или подземните води, 
мора да се превземат сите пропишани заштитно технички  мерки со 
кои ќе се спречат негативните последици по животната средина. За 
зачувување на квалитетот на површинските и подземните води, 
потребно е да се изгради дренажен систем за прифаќање на 
отпадните води (исцедок), нивно третитање во пречистителна 
станица  и по доведување на квалитетот на пречистената вода  во 
согласност со позитивната законска регулатива, да се испуштаат  
во најблискиот реципиент. 
 


Енергетика и енергетска инфраструктура   
 


‡ Локацијата за изградба на локална станица за управување со отпад-
претоварна станица во КП Ранковце, Општина Ранковце нема 
конфликт со постојните и планирани енергетски водови.  


‡ За новопредвидените градби потребно е да обезбеди сигурно и 
непрекинато снабдување со електрична енергија  со напон кој ќе биде 
во дозволените граници.  


 
Урбанизација и мрежа на населби 
 


‡ Реализацијата за изградба на локална станица за управување со 
отпад-претоварна станица во КП Ранковце, Општина Ранковце, би 
требало да предизвика позитивни импулси и ефекти од аспект на 
повисока организација, инфраструктурна опременост и уреденост на 
просторот  и зголемено ниво на функционална и комунална 
опременост на населените места  во непосредна околина  и се 
разбира економски ефекти  манифестирани преку привлекување  на 
нова работна сила и вработување, доколку е базирана врз принципите 
на одржлив развој и се одликува со максимално почитување и 
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вградување на нормативите и стандарди за заштита на животната 
средина.  


 
Домување 
 


‡ Иницијативата за изградба на локална станица за управување со 
отпад-претоварна станица во КП Ранковце, Општина Ранковце, 
отвора можност за понуда на квалитетни услуги  во функција на 
задоволување на хуманите и еколошките барања преку складирање на 
отпадот на одредена локација  вон населено место. Количината на 
транспортираниот отпад се базира на популацијата  и станбениот 
фонд во населбите во непосредна близина.  


 
Јавни функции 
 


‡ Предложената локација за изградба на локална станица за 
управување со отпад-претоварна станица во КП Ранковце, 
Општина Ранковце е во функција на развојот на стопанските 
активности и е надвор од урбаниот опфат на најблиската населба, 
такашто нема препораки  и обврски за организација на јавни функции, 
што значи дека се исклучени и можностите за било каков конфликт 
помеѓу два типа на функции.   


 
Индустрија 
 


‡ Во наредниот период, индустриското производство се очекува да 
биде застапено во сите општини и да остварува растеж кој ќе 
придонесе за зголемување на вработувањето, подобрување на 
условите за живеење  на граѓаните на поширокиот простор на 
земјата. 


‡ Развојот на индустријата по одделните   општини, особено 
помалите, се очекува да се остварат со градба на мали флексибилни 
капацитети.  


‡ Индустријата која е водечка стопанска дејност и двигател на 
развојот на вкупната економија  има значајно влијание на квалитетот 
на животната средина. Во услови на усвоена развојна парадигма на 
,,одржлив“ развој, напорите треба да се насочат кон суштествени 
промени во стратегијата и политиката за развој  и просторна 
алокација на индустриските гранки засновани на принципите на 
еколошка заштита и одржлив развој. 


‡ Една од основните цели на концептот на развојот и просторната 
разместеност на индустријата утврдена со Просторниот план на 
РМ е примена на стратегијата на развојот на високите технологии 
усогласени со концепцијата на одржливиот развој: мала суровинска и 
енергетска интензивност, висока информативна и научна 
интензивност, високо учество на стручна работна сила, висока 
фрагментација на пазарот со специфични барања, високи вложувања 
во предконкурентни истражувања и сеопфатно влијание врз 
карактеристиките  на голем број сегменти  на социо-економскиот 
систем. 


 
Сообраќајна инфраструктура 
 


‡ Според Просторниот план на РМ автопатската и магистрална 
патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 
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‡ А2 - (Граница со Бугарија - ГП Деве Баир - Крива Паланка - Страцин-
Романовце - Куманово - Миладиновце - обиколница Скопје - Тетово - 
Гостивар - Кичево - Требениште - Струга - граница со Албанија - ГП 
Ќафасан). 


‡ Релевантен регионален патен правец за предметната локација, 
според просторниот план на РМ, влегува во групата  на регионални 
патишта ,,Р1“ и е со ознака: 
Р1205 - (врска со А2-Кратово - Пробиштип - Крупиште - брска со А3). 


‡ При планирање да се почитува Законот за јавни патишта (Сл.Вес. на 
РМ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 
187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16). 


 
Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 
 


‡ Локацијата за изградба на локална станица за управување со отпад-
претоварна станица во КП Ранковце, Општина Ранковце, нема 
конфликт со постојните и планирани радиокомуникациски и кабелски 
електронско комуникациски мрежи. 


‡ Преку кабелските електронски комуникациски мрежи, на крајните 
корисници треба да им се обезбеди сигурен пренос на јавни 
електронски комуникациски услуги со задоволување на одредено 
општи  и посебни услови за квалитет, во согласност со Законот за 
електронските комуникации и препораките  за обезбедување на 
одредено ниво на квалитет на пренос.   


 
Заштита на животната средина 
 


‡ Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната 
средина при изградбата на локална станица за управување со отпад-
претоварна станица во КП Пчиња, Општина Ранковце, потребно е да 
се почитуваат одредбите пропишани во законска регулатива од 
областа на заштита на животната средина  и подзаконските акти 
донесени врз нивна основа.  


‡ Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во 
воздухот со цел да се одржи квалитетот на воздухот  во граници на 
дозволените нивоа на емисии. 


‡ Да се изведуваат енергетски ефикасни објекти. 
‡ Да се предвидат соодветни технички зафати за пречистување на 


отпадните води и да се контролира квалитетот на пречистените 
отпадни води пред испуштање во најблискиот реципиент, со цел да 
се усогласат вредностите на концентрацијата на материите 
присутни во пречистената отпадна вода со пропишаните  гранични 
вредности на максимално дозволените  концентрации на материите 
присутни  во реципиентот.  


‡ Да се внимава да недојде до искористување на земјиштето на начин и 
обем   со кој би се загрозиле неговите природни вредности. 


‡ Потенцијалната ерозија на земјиштето треба да се спречи со што е 
можно побрзо завршување на земјените работи и ископувања и 
нивното покривање со вегетација. 


‡ Уредување на планскиот опфат со заштитно и украсно зеленило. При 
изборот на вегетацијата да се даде приоритет на видовите 
(автохтони) со висок биоакумулативен капацитет за загадувачки 
материи. 


‡ Да се превземат активности за намалување на бучавата и 
вибрациите од опремата, со цел да се избегната негативните 
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ефекти од бучавата  и да се почитуваат пропишаните гранични 
вредности за дозволено ниво на бучава во животната средина.  


‡ Организирано управување со отпадот со цел да се минимизира 
негативното влијание врз животната средина, животот и здравјето 
на луѓето. 


‡ Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи  и емисии ги 
сноси сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите 
нарушувања во животната средина. 


 
Заштита на природното наследство 
 


‡ Согласно Студијата за заштита на природното наследство, 
изработена за потребите на Просторниот план на РМ на просторот 
кој е предмет на разработка на  локална станица за управување со 
отпад-претоварна станица во КП Ранковце, Општина Ранковце, нема 
регистрирани ниту евидентирано природно наследство. 


‡ Доколку при изработка на документацијата на предметниот простор 
или при уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија 
за природно наследство кое би можело да биде загрозено со 
урбанизација на ивај простор, потребно е да се предвидат соодветни 
мерки за заштита на природното наследство согласно законот за 
заштита на природата.  


 
Заштита на културното наследство 
 


‡ Согласно податоците од Експертскиот елаборат за заштита на 
културното наследство  и археолошката карта на РМакедонија1, на 
подрачјето на катастарската општина Ранковце има евидентирани 
недвижни споменици на културата и археолошки локалитети. 


‡ При изработка на планската документација од пониско ниво да се 
утврди  точната локација на евидентираното  и регистрираното 
културно наследство и во таа смисла да се применат соодветни 
плански мерки  за заштита на истото. 


‡ Доколу при изведување на земјените работи се наиде  на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на матерјални остатоци со 
културно-историска вредност, потребно е да се постапи во 
согласност на постоечката законска регулатива (Законот за 
заштита на културното наследство Сл.Вес. на РМ бр. 20/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 104/15, 154/15, 192/15, 
39/16, 11/18, 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите 
градежни работи и да се извести надлежната институција за 
заштита на културното наследство. 


 
Туризам и организација на туристичките простори  
 


‡ Предметната локација за која се наменети Условите за планирање, 
припаѓа на Кратовско-Кривопаланечки туристички регион, со 2 
туристички зони  и 7 туристички локалитети. Низ ова подрачје 
минува  и Транзитен туристички коридор. 


‡ Согласно поставките на Концептот  и критериумите за развој и 
организација на туристичката дејност, за непречен развој на 
вкупната  туристичка понуда на ова подрачје, се препорачува, при 
идната организација на стопанските делности  да се почитуваат 
критериумите за заштита и одржлив економски равој. 
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Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки 
катастрофи    
 


‡ Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот 
за изградба на  локална станица за управување со отпад-претоварна 
станица во КП Ранковце, Општина Ранковце, се наоѓа во простори со 
висок степен на загрозеност од воени дејства. Според тоа во 
согласност на Законот за заштита и спасување задолжително треба 
да се применуваат мерки за заштита и спаување.  


‡ Задолжително примена на мерки за заштита од пожар. 
‡ Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси  


со јачина од осум степен по МКС, што наметнува задолжителна 
примена на нормативно-правна регулатива, со која се уредени 
постапките, условите и барањата за постигнување на технички 
конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај 
изградбата на новите објекти.  


 
Насоки за потребата од спроведување на Стратегиска оцена на 
влијанието врз животната средина  
 


‡ При донесување на Одлука за спроведување или Одлука за не 
спроведување на стратегиска оцена на просторот за 
документацијата  за изградба на локална станица за управување со 
отпад-претоварна станица во КП Ранковце, Општина Ранковце, 
задолжително да се земат во предвит насоките за потреба од 
спроведување на Стратегиска оцена на влијанието  врз животната 
средина, како и забелешките и заклучоците од секторските области 
опфатени со Просторниот план на Република Македонија.            
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II. ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ  од  државните органи, институции, 
установи и правни лица кои вршат јавни надлежности 
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Согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Вес.на 


РСМ бр.32.20) за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на локална станица за управување со отпад – претоварна 
станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина Ранковце, побарани 
се податоци и информации од државните органи, институции, установи и 
правни лица кои вршат јавни надлежности, преку постапки бр.43813, 43815 и 
45919.  во електронскиот систем  е-урбанизам.  


 
❖ Преку постапка бр.43813 добиени се:  


1.Во законски рок добиени се  податоци и информации од следните 


институции: 
 


‡ Од Јавното претпријатие за железничка инфраструктура  - 
Железници на РСМ - Скопје, добиен е одговор со бр. 2001-2729/2 од 
17.06.2022год. 


 
- Од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Оддел Мрежен 


Инжинеринг- добиен е Предмет: Издавање на податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура со бр. 10-26/2-325 од 
17.06.2022год. 
  


-   Од АД МЕПСО добиен е Предмет: Податоци за постојни и планирани 
електроенергетски објекти со бр. 11-3613/1 27.06.2022 год.  
 


- Македонски Телоком АД Скопје – Известување за постојни тк 
инсталации, бр. 43813 од 14.06.2022год.  
 


-   Од Агенцијата за електронски комуникации –АЕК – Одговор за барање 
за податоци за ТК инсталации со бр. 1404-1878/2 од 17.06.2022год.  


 
-  Од Јавното претпријатие за државни патишта на РСМ, добиен е 


Предмет: Податоци и информации со бр.10-6087/2 од 23.06.2022год.  
 
‡ Од ДИРЕКЦИЈА  ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - Подрачно  


одделение Крива Паланка , добиени се податоци и информации со арх. 
бр. 09-92/2 од 20.06.2022год, каде се дадени мерки кои треба да се 
почитуваат.  
 


‡ Од Општина Ранковце, Одделение за урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животната средина, ЛЕР и јавни дејности, добиен е Предмет: 
Достава на податоци и информации, со бр.22-737/2 од 16.06.2022год.  


 
 


2.Во законски рок  не се добиени   податоци и информации од следните 


институции: 


− Министерство за транспорт и врски 
‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ, Биро за јавна безбедност, Сектор 


за сообраќајни работи 


‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО, Сектор за регистрирање и управување со 
земјоделско земјиште 


‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ - 
Одделение за одржлив развој 
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‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, 
Сектор за природа 


‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ, Управа за животна средина - Сектор за води 


‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА, УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО - Скопје 


‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА -СЕКТОР ЗА ЛОГИСТИКА  И НЕДВИЖНОСТИ , 
Одделение за недвижности -Скопје 


‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО, Сектор за шуми 


‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО - Управа за водостопанство 


− ЈКП ЧИСТ ДЕН 


- АД ГА-МА-Скопје 
- ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ НАЦИОНАЛНИ ШУМИ 
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❖ Преку постапка бр. 43815 добиени се податоци:  


 


− Од Општина Ранковце, Одделение за урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животната средина, ЛЕР и јавни дејности, добиен е Предмет: 
Достава на податоци и информации, со бр.22-736/2 од 16.06.2022год. 


− Извод од Оошт акт за с.Ранковце. 
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❖ Преку постапка бр. 45919 , Барањата за податоци и информации 
(ОПОМЕНА), побарани се податоци и информации , но не се добиени  


во законски рок од следните институции:   


− Министерство за транспорт и врски 
‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ, Биро за јавна безбедност, Сектор 


за сообраќајни работи 


‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО, Сектор за регистрирање и управување со 
земјоделско земјиште 


‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ - 
Одделение за одржлив развој 


‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, 
Сектор за природа 


‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ, Управа за животна средина - Сектор за води 


‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА, УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО - Скопје 


‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА -СЕКТОР ЗА ЛОГИСТИКА  И НЕДВИЖНОСТИ , 
Одделение за недвности -Скопје 


‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО, Сектор за шуми 


‡ МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО - Управа за водостопанство 


− ЈКП ЧИСТ ДЕН 
- АД ГА-МА-Скопје 
- ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ НАЦИОНАЛНИ ШУМИ 
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Наслов на проектот:


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Нарачател:


Донесувач на проектот:


Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


1:250 000


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:


01F032212.2022


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА


УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА


„ЛОКАЛНА СТАНИЦА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД -


ПРЕТОВАРНА СТАНИЦА ВО ОПШТИНА РАНКОВЦЕ“,


КО РАНКОВЦЕ,


ОПШТИНА РАНКОВЦЕ


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


Лиценца бр.0002


м-р. Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Урбанистички проект


Работен тим:


Координатор на Урбанистички проект


Работен тим:


Фази:


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Планери:


Иван Арсовски, дипл.инж.арх.- бр. на овластување О.0395


Вера Попоска, дипл.инж.арх.


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Умније Азири, дипл.инж.арх.


Едона Сулејмани, дипл.инж.арх.


Соработници:


(водоводна и канализациска инфраструктура)


(електро-енергетска и електронско-комуникациска инфраструктура)


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Павле Николоски , еле.инж.


Одговорно лице - Директор 


M-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


Агенција за планирање на простор:


Одговорно лице - Управител


Насуф Саити, дипл.град.инж.


ГО ПЛАН ДОО ГОСТИВАР:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2, 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел/факс: +389(0)2 3227-244


ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР


ул. ,,Беличица“ бр.115 - Гостивар тел.бр. 078 382 550


Лиценца бр.0008


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН


ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН


ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА


ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
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ОПШТИНА


РАНКОВЦЕ


КО РАНКОВЦЕ


КО ВЕТУНИЦА


КО ОПИЛА


КО ОТОШНИЦА


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА


УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА


„ЛОКАЛНА СТАНИЦА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД -


ПРЕТОВАРНА СТАНИЦА ВО ОПШТИНА РАНКОВЦЕ“,


КО РАНКОВЦЕ,


ОПШТИНА РАНКОВЦЕ


Наслов на проектот:


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Нарачател:


Донесувач на проектот:


Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:


F032212.2022


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   П = 15436.96 - (1.544 ха)


ЛЕГЕНДА:


100 20


M=1:1000


6040 100m80


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА


УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА


„ЛОКАЛНА СТАНИЦА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД -


ПРЕТОВАРНА СТАНИЦА ВО ОПШТИНА РАНКОВЦЕ“,


КО РАНКОВЦЕ,


ОПШТИНА РАНКОВЦЕ


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ


ГРАНИЦА НА КАТАСТАРСКА ОПШТИНА


ПОШИРОКО ПРОСТОРНО ОПКРУЖУВАЊЕ И СООБРАЌАЈНА ПОВРЗАНОСТ


1:10 000 02


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


Лиценца бр.0002


м-р. Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Урбанистички проект


Работен тим:


Координатор на Урбанистички проект


Работен тим:


Фази:


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Планери:


Иван Арсовски, дипл.инж.арх.- бр. на овластување О.0395


Вера Попоска, дипл.инж.арх.


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Умније Азири, дипл.инж.арх.


Едона Сулејмани, дипл.инж.арх.


Соработници:


(водоводна и канализациска инфраструктура)


(електро-енергетска и електронско-комуникациска инфраструктура)


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Павле Николоски , еле.инж.


Одговорно лице - Директор 


M-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


Агенција за планирање на простор:


Одговорно лице - Управител


Насуф Саити, дипл.град.инж.


ГО ПЛАН ДОО ГОСТИВАР:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


ПɅОШТАȾ ɆАКЕȾОНИȳА ɛɪ� �, 4 ɤаɬ, 1000 - СКОПȳЕ  ɬɟɥ/ɮаɤɫ: +389(0)2 3227-244


ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР


ɭɥ� ��Ȼɟɥɢɱɢɰа³ ɛɪ���� - Гɨɫɬɢɜаɪ ɬɟɥ�ɛɪ� ��� ��� ���


Лиценца бр.0008


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН


ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН


ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА
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Наслов на проектот:


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Нарачател:


Донесувач на проектот:


Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


1:1000


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:


03F032212.2022


100 20


M=1:1000


6040 100m80


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА


УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА


„ЛОКАЛНА СТАНИЦА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД -


ПРЕТОВАРНА СТАНИЦА ВО ОПШТИНА РАНКОВЦЕ“,


КО РАНКОВЦЕ,


ОПШТИНА РАНКОВЦЕ


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


Лиценца бр.0002


м-р. Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Урбанистички проект


Работен тим:


Координатор на Урбанистички проект


Работен тим:


Фази:


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Планери:


Иван Арсовски, дипл.инж.арх.- бр. на овластување О.0395


Вера Попоска, дипл.инж.арх.


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Умније Азири, дипл.инж.арх.


Едона Сулејмани, дипл.инж.арх.


Соработници:


(водоводна и канализациска инфраструктура)


(електро-енергетска и електронско-комуникациска инфраструктура)


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Павле Николоски , еле.инж.


Одговорно лице - Директор 


M-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


Агенција за планирање на простор:


Одговорно лице - Управител


Насуф Саити, дипл.град.инж.


ГО ПЛАН ДОО ГОСТИВАР:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2, 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел/факс: +389(0)2 3227-244


ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР


ул. ,,Беличица“ бр.115 - Гостивар тел.бр. 078 382 550


Лиценца бр.0008


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П = 15436.96 - (1.544 ха)


ЛЕГЕНДА:


ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ


КО РАНКОВЦЕ


ПРИБЛИЖЕН РАЗМЕР 1:1000


ОРИЕНТАЦИЈА


ЛЕГЕНДА ЗА КОРИСТЕНИ ТОПОГРАФСКИ ЗНАЦИ  И ЛИНИИ


Изработил:


_______________________


М-р Даниел Стојановски, дипл. геод. инж.


o56


627.13


390


граница на катастарска парцела


асфалтен пат


земјен пат


бетон


изохипси
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РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ И СОРАБОТНИЦИ 


 


Врз  основа  на  одредбите  од  Законот  за  градење  и  дополнениата  на  Законот  за  градење 


(Службен весник на РМ бр.130/09 чл.59, 124/10 и 18/11) донесувам: 


 


Р Е Ш Е Н И Е 


За одредување на одговорен проектант и соработници 


за изработка на Идеен проект за изградба на локална трансфер станица за комунален отпад во 


Ранковце 


Одговорен проектант: Зоран Чона, дипломиран градежен инжинер, Овластување бр. А 2.0775 


Стручен соработник: Витомир Савиќ, дипломиран архитект, Овластување бр. А 1.0163 


Стручен  соработник:  Марјан  Мирковиќ,  дипломиран  градежен  инжинер,Овластување  бр.  А 


2.1950 


 


Именуваните  ги  исполнуваат  условите  пропишани  во  одредбите  од  Законот  за  градење  (Сл. 


Весник бр.130/09,  124/10 и  18/11)  за изработка на  техничка документација  за инвестициони 


објекти.  


   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Управител: 


Татјана Тодороска 
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Технички опис на објектот 
 


Претоварна  (трансфер)  станица  за  комунален  отпад,  како  дел  од  центрлана  (регионална) 


депонија за североисточен плански регион, е палнирана да се гради на територија на Општина 


Ранковце.  Истатa  е  планирано  да  го  собира  отпадот  од  Општина  Ранковце,  Општина  Крива 


Паланка и Општина Пехчево, каде комуналниот отпад ќе биде примарно третиран и сортиран, 


и истиот ќе се трнаспортира до претоварната (трансфер) станица во Куманово. 


Површината предвидена  за претоварната  станица изнесува 15.436,96м2 односно 1,54  ха и  ги 


опфака  следните  катастарски  парцели:  дел  од  КП  3415/2  и  дел  од  КП  3428,  КО  Ранковце, 


општина Ранковце. 


Пристапот  до  претоварната  станица  ќе  биде  преку  локален  општински  пат  кој  го  поврзува 


Ранковце  со  село  Опила.  Целата  парцела  односно  површината  предвидена  за  претоварната 


станица ќе биде оградена со ограда. 


Влезот е преку влезна капија која има вкупна ширина од 7,0 метри со цел да обезбеди симултан 


влез на две возила односно симултан влез и излез во исто време. Вратата е предвидено да се 


изработи од  галванизирани прфили 60х40мм. Внатршноста на рамката  ќе биде покријана  со 


жичана мрежа идентична со онаа на оградата. Во рамките на депонијата за нејзино исправно 


функционирање согласно предвидениот технолошки процес предвидени се следните објекти 


согласно  нивната  функционалност  и  истите  се  прикажани  во  ситуационот  решение  кое  е 


приложено во графичкиот дел од идејниот проект. 


1.1. Контејнер за прием и проверка на отпадот 


Контајнерот за прием и проверка на отпад (Административен контајнер) е лоциран во близина 


на главната капија, односно на почетокот од внатрешната улица ‐ рампа. Тоа е префабрикуван 


контајнер со приближни димензии 6,00м. х 2,45м., односно вкупна површина од 14,70м2. Во 


него  е  предвидено  да  се  сместени  лицата  кои  ќе  работат  на  прием  и  проверка  на  отпадот. 


Адинистративниот контајнер е предвидено е да има минимална внатрешна висина од 2,50м.  


Контајнерот  е  предвидено  да  биде  изработен  од  челична  рамка  од  ладно  обликувани 


галванизирани и обоени челични профили со дебелина од 1,5 мм. Ѕидовите да бидат од сендвич 


панел  со  дебелина  од  40  мм  со  надворешна  и  внатрешна  површина  од  галванизиран  и 


претходно  обоен  челичен  лим  и  јадро  од  самогасива  полиуретенска  пена.  Покривот  е 


предвидено да биде од ребраст сендвич панел со дебелина од 40 мм., а подот од водоотпорни 


панели од иверица со дебелина од 18 мм. и покриени со винил. 


1.2. Санитарен контајнер 


Санитарниот  контајнер  е  лоциран  веднаш  до  контајнерот  за  прием  и  проверка  на  отпад 


(административен контајнер) и е наменет за санитарни потреби на персоналот кој рабпти во 


административниот  контајнер.  Санитарниот  контајнер  содржи  гардероби  и  WC.  Приближни 


димензии на санитарниот контајнер се 6,00м. х 2,45м. со внатрешна висина од минимум 2,50 м., 


односно со вкупна површина од 14,70м2.  


Контајнерот е предвидено да биде со иста конструкција како и административниот контајнер 


односно да има челична рамка од ладно обликувани галванизирани и обоени челични профили 


со  дебелина  од  1,5  мм.  Ѕидовите  да  бидат  од  сендвич  панел  со  дебелина  од  40  мм  со 
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контајнернадворешна и внатрешна површина од галванизиран и претходно обоен челичен лим 


и јадро од самогасива полиуретенска пена. Покривот е предвидено да биде од ребраст сендвич 


панел со дебелина од 40 мм., а подот од водоотпорни панели од иверица со дебелина од 18 


мм. и покриени со винил. 


1.3. Контајнер за резервоар 


Овој објект се наоѓа помеѓу местото предвидено за складирање на контајнер и настрешницата 


(Зелена  точка)  и  главна  намена  е  за  снадбување  со  санитарна  вода  за  објектот.  Објектот  се 


состои од резервоар за вода со капацитет од 5м3 и дел за пумпа за вода. 


Контајнерот  е  предвидено  да  биде  изработен  од  челична  рамка  од  ладно  обликувани 


галванизирани и обоени челични профили со дебелина од 1,5 мм. Ѕидовите да бидат од сендвич 


панел со дебелина од 40 мм со контајнернадворешна и внатрешна површина од галванизиран 


и  претходно  обоен  челичен  лим  и  јадро  од  самогасива  полиуретенска  пена.  Покривот  е 


предвидено да биде од ребраст сендвич панел со дебелина од 40 мм., а подот од водоотпорни 


панели од иверица со дебелина од 18 мм. и покриени со винил. 


1.4. Настрешница (Зелена Точка) 


Настрешнцата  е  сместена  помеѓу  делот  за  компостирање  и  контајнерот  за  резервоар  и 


предвидено  е  да  биде  изработена  од  челична  конструкција  со  вкупна  површина  од  60  м2.  


Настрешницата е предвидено да биде отворен од сите страна односно не е предвидено да има 


никакви ѕидови. Во рамките на настрешницата (зелена точка) предвидено е да има конајнери 


со различни големини. 


1.5. Хопер со мал контејнер за рециклирање 


Хоперот за рециклирање е поставен на челична платформа каде е предвидено да се сортирање 


на  отпадот  кој  може  да  се  рециклира.  Зафаќа  површина  од  приближно  30  м2.  Челичната 


конструкција  за  платформата  за  хоперот  за  рецилкирање  ќе  биде  дефинирана  откако  ќе  се 


избери  опремата  односно  типои  на  хопер  за  рецилкирање  и  во  зависнст  од  димензиите  на 


истиот металната конструкција ќе биде дефинирана со точни димензии. Челичнат конструкција 


е предвидено да биде избедена од I профили I34 за столбови и I24 за греди. Горниот дел од 


конструкцијата е предвидено да биде покријан со покривен профилиран лим со дебелина од 


0,6мм. и фасаден лим со дебелина од 0,8мм. 


1.6. Хопер со контејнер со преса 


Хоерот со контајнер со преса е поставен на идентична челична платформа како и хоперот за 


рециклирање (1.5) со таа разлика што опремата за пресување на отпадот е поинаква и како и кај 


претходниот хопер, точните димензии на самата конструкција ќе бидат дефинирани откако ќе 


се набави пресата. Челичнат конструкција е предвидено да биде избедена од I профили I34 за 


столбови  и  I24  за  греди.  Горниот  дел  од  конструкцијата  е  предвидено  да  биде  покријан  со 


покривен профилиран лим со дебелина од 0,6мм. и фасаден лим со дебелина од 0,8мм. Зафаќа 


поврѓина од приближно 30 м2. 


1.7. Трафостаница 







 
 


15 


 


Објектите од трансфер станицата е предвидено де се напојува од нисконапонска трафостаница 


која е лоцирана во самиот круг на депонијата, односно на самиот влез од трансфер станицата. 


За потребите на овој објект е предвидено простор од 15м2. Во оваа фаза не е утврдено типот на 


градба  за  трафостаницата  бидејќи  се  уште  не  се  усогласени  сите  детали  за  приклучок  на 


националната енергетската мрежа. 


1.8. Генератор 


До  самата  трафостаница  е  предвидено  да  има  и  простор  за  генератор  со  автоматика  за 


автоматско вклучување како резервно напојување. За потребите на овој објект е предвидено 


простор од 18м2. 


1.9. Пречистителна станица 


Во  рамките  на  самата  трансфер  станица  е  предвидено  да  се  постави  мала  станица  за 


пречистување на отпадни води. Станицата е предвидено да ги прочистува отпадните води од 


админстративниот  дел  (санитарен  контајнер  1.2)  како  и  од  технилочкиот  дел  (промивање  и 


чистење на опремата) и истата е предвидено да биде контејнерска со големини предложени од 


самиот производител. Предвидениот простор за станицата за отпадни води е 50 м2 и сместена 


на самиот влез од трансфер станицата. 


1.10. Простор за компостирање  


Постројката за компостирање се наоѓа покрај просторот за зреење на компост и неговата намена 


е за изработкана компост. Просторот опфаќа површина од 271 м2. 


1.11. Постројка за зреење на компост 


Просторот  за  зреење  на  компостот  е  лоциран  при  самиот  влез  од  трансфер  станицата  од 


северната страна. Просторот е наменет за зреење на компостот и опфаќа површина од 1144м2. 


1.12. Бетонска платформа на кота +495,80 


Бетонската  платформа  на  кота  +495,80  претставува  платформа  за  маневарски  простор  за 


камионите  кои  треба  да  го  одвезуваат  отпадот  преработен  во  двата  хопери  односно 


рециклираниот отпад и компресираниот отпад. Платформата има површина од приближно 410 


м2 и истата треба да е изработена од бетон со повисока марка на бетон. 


1.13. Бетонска платформа на кота +489,80 


Бетонската  платформа  на  кота  +489,80  се  две  платформи  кои  се  наогаат  пред  секој  хопер 


пооделно и наменети се за опслужување на опрема за полнење на хоперите со соодветен отпад, 


односно во хоперот за рецеиклирање отпад кој се рециклира, а во хоперот со преса отпадот кој 


треба да се копресира (балира) и истиот да се транспортира до ценралната депонија. Вкупната 


површина  на  двте  платформи  изнесува  114  м2  и  истата  треба  да  е  изработена  од  бетон  со 


повисока марка на бетон. 


1.14. Колска Вага 


Во  близина  на  админстративниот  (прием  и  проверка  на  отпад)  и  санитарниот  контајнер  е 


поставена колска вага на која ќе се мерат возилата при влез и излез од  трансфер станицата. 


Површина која ја зафаќа колската вага е приближно 65м2. 


1.15. Дел за скалдирање на контајнери 
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Дел  од  трансфер  станицата  кој  е  предвиден  за  скалдирање  на  контајнери  кои  во  одреден 


момент не  се  користат. Делот  предвиден  за  скалдирање на  контајнери  зафаќа површина од 


приближно 130м2. 


1.16. Паркинг простор за лесно товарно возило 


Простор  предвиден  за  паркирање  на  лесни  товарни  возила  во  кругот  на  трансфер  стницата 


лоциран помеѓу  просторот  за  складирање на  контајнери  (1.15) и  хоперите. Предвидени  се 3 


паркинг места за лесни товарни возила. Површината предвидена за паркинг за лесно товарно 


возило приближно е 130 м2. 


1.17. Паркинг простор за лесно возило 


Простор предвиден за паркирање на лесни возила е на влезот од трансфер станицата, помеѓу 


санитарниот контајнер (1.2) и генераторот (1.8). Предвидени се 5 паркинг места за леани возила. 


Површината предвидена за паркинг за лесни возила приближно е 60м2. 


1.18. Манипулативен простор 


Манупулативен  простор  предвиден  окулу  објектите  за  компостирање  односно  зреење  на 


компостот. Поради самата техологија на компостирање како и зреење на компосто има потреба 


од движење на луѓе и опрема окулу самите објекти и потребата од просотор за манупулација на 


луѓе и орпема е неопходен. Предвидениот простор е со приближна површина од 800м2. 


1.19. Внатрешна улица (рампа) 


Внатрешната  улица  (рампа)  претставува  сообраќајнца  помеѓу  колската  вага  и  бетонската 


платформа на кота +495,80 за комуникација на камионите до и од хоперите. Составена е од две 


коловозни ленти и тротоари со профил од 12 метри, односно две коловозни ленти по 3,5 метри 


и тротоари од двата страни секој со ширина од 2,5 метри. Вкупната должина на рампата е 120 


метри односно 1440 м2. 


1.20. Сообраќајници, тротоари и стационарен сообраќај 


Во рамките на трансфер станицата е предвидено и други споредни сообраќајници со тротоар за 


комуникација помеѓу објектите како и делови за манипулација со возила како и паркирање и 


запирање.  Вкупната  површина  предвидена  за  овие  собраќајници,  торотоари  и  стационарен 


сообраќај приближно 3020м2. 


1.21. Ниско и високо зеленило 
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Делови од парцелата на трансфер станицата треба да се уредат холтикултурно со ниско и виско 


зеленило со површина од приближно 7550 м2. Уредувањето ќе претстатува заштитно зеленило 


на градежната парцела. 


 


Конструктивни системи на објектите 


Објектите во рамките на трансфер станицата предвидено е да бидат изработени како челични 


конструктивни системи. Челичните конструкции е предвидено да бидат од челични столбови и 


греди изработени од И профили и ладно обликувани галванизирани и обоени челични профили. 


Покривните  конструкции  е  предвидено  да  бидат  од  ребраст  сендвич  панел  додека 


надворесните ѕидови од сендвич панели. 


Класите  на  бетон  кои  треба  да  се  користат    се  МВ  20  (С16/20  согласно  европските  норми 


EUROCOD) за мршав бетон и за носиви елементи МВ 30, МВ 35, МВ 40 или МВ 45 (С25/30, С30/37, 


С30/37  и  С35/45  согласно  европските  норми  EUROCOD)  во  зависност  од  самиот  објект. 


Повисоките марки на бетон  треба да  се  земат  во предвид  кај  објектите  кои  се изложени на 


поагресивна  средина имајќи во предвид дека повисок водоцементен фактор има и улога на 


заштитен фактор. 


Предвидено е да се користи арматура RA 400/500‐2 и MAR 500/500, а за изработка на узенгии 


GA 240/360 притоа имајќи во предвит да се почитуваат сите прописи пропишани со ПБАБ 87 за 


водење на арматура. 
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Реден 
број 


Име на цртеж Број на цртеж размер 


1 Ситуација – Локални станици за менаџирање на 
отпад 


TС-05 1:250 


2 Контејнери, Мерни Станици, Резервоар за вода  и 
Санитарен 


А-0.1 1:50 


3 Зелена точка (настрешница) - фасади А-5.1 1:50 
4 Зелена точка (настрешница) – Основи – Пресеци А-5.2 1:50 
5 Детали на Хопер А-0.3 1:50 
6 Влезна капија и ограда - детали А-0.2 1:25/1:20 
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Наслов на проектот:


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Нарачател:


Донесувач на проектот:


Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


1:1000


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:


01F032212.2022
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА


УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА


„ЛОКАЛНА СТАНИЦА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД -


ПРЕТОВАРНА СТАНИЦА ВО ОПШТИНА РАНКОВЦЕ“,


КО РАНКОВЦЕ,


ОПШТИНА РАНКОВЦЕ


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


Лиценца бр.0002


м-р. Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Урбанистички проект


Работен тим:


Координатор на Урбанистички проект


Работен тим:


Фази:


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Планери:


Иван Арсовски, дипл.инж.арх.- бр. на овластување О.0395


Вера Попоска, дипл.инж.арх.


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Умније Азири, дипл.инж.арх.


Едона Сулејмани, дипл.инж.арх.


Соработници:


(водоводна и канализациска инфраструктура)


(електро-енергетска и електронско-комуникациска инфраструктура)


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Павле Николоски , еле.инж.


Одговорно лице - Директор 


M-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


Агенција за планирање на простор:


Одговорно лице - Управител


Насуф Саити, дипл.град.инж.


ГО ПЛАН ДОО ГОСТИВАР:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2, 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел/факс: +389(0)2 3227-244


ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР


ул. ,,Беличица“ бр.115 - Гостивар тел.бр. 078 382 550


Лиценца бр.0008


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   П=15436.96m2 - (1,544ха)


ЛЕГЕНДА:


GRANICA NA NAMENSKA ZONA


 E-ИНФРАСРУКТУРИ


E3.1-ДЕПОНИИ И ПРЕРАБОТКА НА НЕОПАСЕН ОТПАД


E


 КЛАСИ НА НАМЕНИ


E3


E3-СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ


ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА


E3.1


Е1.1


E1.1-СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ


СО ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
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Наслов на проектот:


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Нарачател:


Донесувач на проектот:


Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


1:1000


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:
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„ЛОКАЛНА СТАНИЦА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД -


ПРЕТОВАРНА СТАНИЦА ВО ОПШТИНА РАНКОВЦЕ“,


КО РАНКОВЦЕ,


ОПШТИНА РАНКОВЦЕ


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


Лиценца бр.0002


м-р. Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Урбанистички проект


Работен тим:


Координатор на Урбанистички проект


Работен тим:


Фази:


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Планери:


Иван Арсовски, дипл.инж.арх.- бр. на овластување О.0395


Вера Попоска, дипл.инж.арх.


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Умније Азири, дипл.инж.арх.


Едона Сулејмани, дипл.инж.арх.


Соработници:


(водоводна и канализациска инфраструктура)


(електро-енергетска и електронско-комуникациска инфраструктура)


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Павле Николоски , еле.инж.


Одговорно лице - Директор 


M-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


Агенција за планирање на простор:


Одговорно лице - Управител


Насуф Саити, дипл.град.инж.


ГО ПЛАН ДОО ГОСТИВАР:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2, 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел/факс: +389(0)2 3227-244


ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР


ул. ,,Беличица“ бр.115 - Гостивар тел.бр. 078 382 550


Лиценца бр.0008
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E3-СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ


ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА


E3.1


Е1.1


E1.1-СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  П=15436.96m2 - (1,544ха)


ЛЕГЕНДА:


ОСОВИНА НА УЛИЦА


УЛИЧНИ ЕЛЕМЕНТИ


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


RL


GP.01
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


GGP


GL
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - (утврден простор за повеќе површини за градба)


  КАТНОСТ НА ГРАДБИТЕ


  МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ ДО ВЕНЕЦ (m')H


П


СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат


КОЛСКИ ПРИСТАП


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ


СО РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН И ПЛАН НА НАМЕНА НА ПОВРШИНИ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН


УТВРДЕН ПРОСТОР ЗА ПОВЕЌЕ ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА







14


488.94


15


489.12


16


488.45


20


488.09


21


489.21


22


492.30


23


493.84


24


491.41


27


495.96


33


500.44


34


496.56


35


492.13


37


495.66


38


501.59


40


500.51


41


497.77


42


501.06


43


505.95


44


509.17


46


498.63


47


494.51


48


494.72


49


495.76


50


498.65


52


501.03


53


496.95


55


489.39


56


489.90


57


487.65


58


488.95


59


489.25


60


498.44


61


492.07


62


488.62


63


492.89


64


491.14


68


488.20


71


490.58


73


505.79


74


510.38


75


511.34


78


516.02


81


487.51


82


488.20


83


489.19


84


495.13


85


494.29


86


493.72


135


487.42


136


505.57


137


507.43


138


507.45


166


490.88


168


489.65


169


489.99


170


489.59


171


489.77


172


490.18


173


490.36


174


491.09


175


491.25


176


490.29


177


490.06


178


489.53


179


489.36


180


489.31


181


489.17


182


489.50


183


489.48


184


489.65


185


491.13


186


490.69


187


491.04


188


490.80


194


489.57


195


489.48


196


489.31


197


489.46


198


489.65


199


489.38


200


489.23


201


489.46


202


489.51


203


490.23


204


489.82


205


489.44


206


489.36


207


490.06


208
497.56


211


497.32


258


489.85


150


496.85


149


494.58


1


500.06


2


495.11


3


492.52


4


490.08


490.00


490.00


495.00


500.00


510.00


505.00


500.00


495.00


490.00


495.00


500.00


490.00


505.00


3358


3427


3362


3370


3369


3425


3365


3431


3430


3437


3410


3433


3432


3364


3429


3363


3360


3409


3361


3426


3413


3366


3479


3359


3367


3428


3415/2


kon.L
okal


en pat


kon s.O
pila


О


П


Ш


Т


И


Н


С


К


И


 


П


А


Т


1.9


1.10


1.11


1.4


1.3


1.17


1.18


1.18


1.16


1.8


1.5


1.13


1.12


1.13


1.6


1.19


1.15


1.20


1.21


1.21


1.1


1.2


1.14


1.7


ГП.01
Е3.1


Н=12.00m
П 12m


+489.80


+495.80


+489.80


+489.60


+489.20


КОЛСКИ ПРИСТАП


UL. "a
"


+488.05


+489.60


GL


GL


GL


GL


G
L


GL


GL


GL
GL


GL


G
L


G
L


G
L


GL


G
L


1.21


5m


РЛ


РЛ


РЛ


РЛ


РЛ


РЛ


13.6m


13.9m


72.7m


27.1m


32.1m


4m


14.1m


38.2m


38.6m


5.8m


7.5m


6.6m


4.7m
4.8m


4.8m


5.1m
5.4m


4.8m


4.7m


4.5m
4.5m


4.2m


71.4m


30.5m


26.8m


32.2m


14.4m


160.5m


5.8m


6.5m6.7m


2m


38.7m38m


149.1m


1.8m


2.6m


Наслов на проектот:


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Нарачател:


Донесувач на проектот:


Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


1:1000


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:


03F032212.2022
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА


УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА


„ЛОКАЛНА СТАНИЦА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД -


ПРЕТОВАРНА СТАНИЦА ВО ОПШТИНА РАНКОВЦЕ“,


КО РАНКОВЦЕ,


ОПШТИНА РАНКОВЦЕ


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


Лиценца бр.0002


м-р. Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Урбанистички проект


Работен тим:


Координатор на Урбанистички проект


Работен тим:


Фази:


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Планери:


Иван Арсовски, дипл.инж.арх.- бр. на овластување О.0395


Вера Попоска, дипл.инж.арх.


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Умније Азири, дипл.инж.арх.


Едона Сулејмани, дипл.инж.арх.


Соработници:


(водоводна и канализациска инфраструктура)


(електро-енергетска и електронско-комуникациска инфраструктура)


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Павле Николоски , еле.инж.


Одговорно лице - Директор 


M-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


Агенција за планирање на простор:


Одговорно лице - Управител


Насуф Саити, дипл.град.инж.


ГО ПЛАН ДОО ГОСТИВАР:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2, 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел/факс: +389(0)2 3227-244


ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР


ул. ,,Беличица“ бр.115 - Гостивар тел.бр. 078 382 550


Лиценца бр.0008


 E-ИНФРАСРУКТУРИ


E3.1-ДЕПОНИИ И ПРЕРАБОТКА НА НЕОПАСЕН ОТПАД


E


 КЛАСИ НА НАМЕНИ


E3


E3-СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ


ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА


E3.1


Е1.1


E1.1-СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   П=15436.96m2 - (1,544ха)


ЛЕГЕНДА:


ОСОВИНА НА УЛИЦА


УЛИЧНИ ЕЛЕМЕНТИ


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


RL


GGP


GL
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - (утврден простор за повеќе површини за градба)


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН


КОЛСКИ ПРИСТАП


ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИ, ТРОТОАРИ И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ


НИСКО И ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО


МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР


ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНИЦА - РАМПА


КОЛСКА ВАГА


СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат


БЕТОНСКА ПЛАТФОРМА


СКЛАДИРАЊЕ НА КОНТЕЈНЕРИ


ПАРКИНГ ПРОСТОР


GP.01
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


  КАТНОСТ НА ГРАДБИТЕ


  МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ ДО ВЕНЕЦ (m')H


П


БРОЈ НА ОБЈЕКТ1.1


ПОТПОРЕН ЅИД


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ


СО ПЛАН ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН


 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА


Легенда


1.1   КОНТЕЈНЕР ЗА ПРИЕМ И ПРОВЕРКА НА ОТПАДОТ


1.2   САНИТАРЕН КОНТЕЈНЕР


1.3   КОНТЕЈНЕР ЗА РЕЗЕРВОАР


1.4   НАСТРЕШНИЦА


1.5   ХОПЕР СО МАЛ КОНТЕЈНЕР ЗА РЕЦИКЛИРАЊЕ


1.6   ХОПЕР СО КОНТЕЈНЕР СО ПРЕСА


1.7   ТРАФОСТАНИЦА


1.8   ГЕНЕРАТОР


1.9 ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА


1.10 ПРОСТОР ЗА ЗРЕЕЊЕ НА КОМПОСТ


1.11 ПОСТРОЈКИ ЗА КОМПОСТИРАЊЕ


1.12 БЕТОНСКА  ПЛАТФОРМА НА КОТА + 495.80


1.13 БЕТОНСКА  ПЛАТФОРМА НА КОТА + 489.80


1.14 КОЛСКА ВАГА


1.15 ДЕЛ ЗА СКЛАДИРАЊЕ НА КОНТЕЈНЕРИ


1.16 ПАРКИНГ ПРОСТОР ЗА КАМИОНИТЕ НА ОБЈЕКТОТ


1.17 ПАРКИНГ ПРОСТОР


1.18 МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР


1.19 ВНАТРЕШНА УЛИЦА - (РАМПА)


1.20 СООБРАЌАЈНИЦИ, ТРОТОАРИ И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ


1.21 НИСОКО И ВИСОКО ЗЕЛНИЛО
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Наслов на проектот:


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Нарачател:


Донесувач на проектот:


Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


1:1000


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:


04F032212.2022


100 20


M=1:1000


6040 100m80


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА


УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА


„ЛОКАЛНА СТАНИЦА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД -


ПРЕТОВАРНА СТАНИЦА ВО ОПШТИНА РАНКОВЦЕ“,


КО РАНКОВЦЕ,


ОПШТИНА РАНКОВЦЕ


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


Лиценца бр.0002


м-р. Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Урбанистички проект


Работен тим:


Координатор на Урбанистички проект


Работен тим:


Фази:


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Планери:


Иван Арсовски, дипл.инж.арх.- бр. на овластување О.0395


Вера Попоска, дипл.инж.арх.


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Умније Азири, дипл.инж.арх.


Едона Сулејмани, дипл.инж.арх.


Соработници:


(водоводна и канализациска инфраструктура)


(електро-енергетска и електронско-комуникациска инфраструктура)


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Павле Николоски , еле.инж.


Одговорно лице - Директор 


M-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


Агенција за планирање на простор:


Одговорно лице - Управител


Насуф Саити, дипл.град.инж.


ГО ПЛАН ДОО ГОСТИВАР:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2, 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел/факс: +389(0)2 3227-244


ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР


ул. ,,Беличица“ бр.115 - Гостивар тел.бр. 078 382 550


Лиценца бр.0008


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   П=15436.96m2 - (1,544ха)


ЛЕГЕНДА:


ОСОВИНА НА УЛИЦА


УЛИЧНИ ЕЛЕМЕНТИ


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


RL


GGP


GL
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - (утврден простор за повеќе површини за градба)


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН


Легенда


1.1   КОНТЕЈНЕР ЗА ПРИЕМ И ПРОВЕРКА НА ОТПАДОТ


1.2   САНИТАРЕН КОНТЕЈНЕР


1.3   КОНТЕЈНЕР ЗА РЕЗЕРВОАР


1.4   НАСТРЕШНИЦА


1.5   ХОПЕР СО МАЛ КОНТЕЈНЕР ЗА РЕЦИКЛИРАЊЕ


1.6   ХОПЕР СО КОНТЕЈНЕР СО ПРЕСА


1.7   ТРАФОСТАНИЦА


1.8   ГЕНЕРАТОР


1.9 ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА


1.10 ПРОСТОР ЗА ЗРЕЕЊЕ НА КОМПОСТ


1.11 ПОСТРОЈКИ ЗА КОМПОСТИРАЊЕ


1.12 БЕТОНСКА  ПЛАТФОРМА НА КОТА + 495.80


1.13 БЕТОНСКА  ПЛАТФОРМА НА КОТА + 489.80


1.14 КОЛСКА ВАГА


1.15 ДЕЛ ЗА СКЛАДИРАЊЕ НА КОНТЕЈНЕРИ


1.16 ПАРКИНГ ПРОСТОР ЗА КАМИОНИТЕ НА ОБЈЕКТОТ


1.17 ПАРКИНГ ПРОСТОР


1.18 МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР


1.19 ВНАТРЕШНА УЛИЦА - (РАМПА)


1.20 СООБРАЌАЈНИЦИ, ТРОТОАРИ И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ


1.21 НИСОКО И ВИСОКО ЗЕЛНИЛО


GP.01
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


  КАТНОСТ НА ГРАДБИТЕ


  МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ ДО ВЕНЕЦ (m')H


П


БРОЈ НА ОБЈЕКТ1.1


ПОТПОРЕН ЅИД


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН


7.0m 2.5m


12.00m


2.5m


5.0m


URBANISTI^KI PROFILI NA SOOBRA]AJNICITE
1. PROFILI NA SOOBRA]AJNICI


VNATRE[EN SOOBRA]AJ


PRISTAPNA ULICA


NADVORE[EN SOOBRA]AJ


VNATRE[EN SOOBRA]AJ


RABOTNI OZNAKI NA 
ULICITE:


PROFILI PRESEK NA SOOBRA]AJNICA


PRISTAPNA ULICA
VNATRE[EN SOOBRA]AJ


ul. "a"A-------------------A


1-------------------1 LOKALEN PAT- 


RAMPA


RAMPA


OP[TINSKI PAT
LOKALEN PAT


OP[TINSKI PAT
LOKALEN PAT


          - коловоз (површина наменета за сообраќај на возила 


- Редиус на хоризонтална кривина на крстосниците 


R= ----  m.


I=0.30%


L=89.60


- Подолжен нивелман на  улична мрежа


K                        


- Нивелетски коти


+402.75


ЛЕГЕНДА ЗА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА:


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ


СО СООБРАЌАЈНО И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ


 E-ИНФРАСРУКТУРИ


E3.1-ДЕПОНИИ И ПРЕРАБОТКА НА НЕОПАСЕН ОТПАД


E


 КЛАСИ НА НАМЕНИ


E3


E3-СПЕЦИЈАЛНИ НЕКЛАСИФИКУВАНИ ИНФРАСТРУКТУРИ


ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА


E3.1


Е1.1


E1.1-СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат


КОЛСКИ ПРИСТАП


ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИ, ТРОТОАРИ И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ


НИСКО И ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО


МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР


ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНИЦА - РАМПА


КОЛСКА ВАГА


СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат


БЕТОНСКА ПЛАТФОРМА


СКЛАДИРАЊЕ НА КОНТЕЈНЕРИ


ПАРКИНГ ПРОСТОР


 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА
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Наслов на проектот:


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Нарачател:


Донесувач на проектот:


Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


1:1000


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:


05F032212.2022


100 20


M=1:1000


6040 100m80


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА


УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА


„ЛОКАЛНА СТАНИЦА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД -


ПРЕТОВАРНА СТАНИЦА ВО ОПШТИНА РАНКОВЦЕ“,


КО РАНКОВЦЕ,


ОПШТИНА РАНКОВЦЕ


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


Лиценца бр.0002


м-р. Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Урбанистички проект


Работен тим:


Координатор на Урбанистички проект


Работен тим:


Фази:


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Планери:


Иван Арсовски, дипл.инж.арх.- бр. на овластување О.0395


Вера Попоска, дипл.инж.арх.


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Умније Азири, дипл.инж.арх.


Едона Сулејмани, дипл.инж.арх.


Соработници:


(водоводна и канализациска инфраструктура)


(електро-енергетска и електронско-комуникациска инфраструктура)


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Павле Николоски , еле.инж.


Одговорно лице - Директор 


M-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


Агенција за планирање на простор:


Одговорно лице - Управител


Насуф Саити, дипл.град.инж.


ГО ПЛАН ДОО ГОСТИВАР:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2, 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел/факс: +389(0)2 3227-244


ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР


ул. ,,Беличица“ бр.115 - Гостивар тел.бр. 078 382 550


Лиценца бр.0008


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН


-ELEKTRI^EN  KABEL 


- ULI^NA SVETILKA    REFLETORSKI PANEL 


ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА:


PLANIRANA TRAFOSTANICA


- К.Б.Т.С. . . . . . 10/04KV. планирана


PLANIRANI TELEKOMINIKACII:


 PLANIRANA TK INSTALACIJA


 PODZEMNI HIDRANTI


 BUNAR 


 ATMOSFERSKA KANALIZACIJA


КОМУНАЛНИ ИНФАРСТРУКТУРНИ СИСИТЕМИ:


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  П=15436.96m2 - (1,544ха)


ЛЕГЕНДА:


ОСОВИНА НА УЛИЦА


УЛИЧНИ ЕЛЕМЕНТИ


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


RL


GGP


GL
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА - (утврден простор за повеќе површини за градба)


GP.01
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


  КАТНОСТ НА ГРАДБИТЕ


  МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ ДО ВЕНЕЦ (m')H


П


БРОЈ НА ОБЈЕКТ1.1


ПОТПОРЕН ЅИД


КОЛСКИ ПРИСТАП


ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИ, ТРОТОАРИ И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ


НИСКО И ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО


МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР


ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНИЦА - РАМПА


КОЛСКА ВАГА


СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ - асфалтиран пат


БЕТОНСКА ПЛАТФОРМА


СКЛАДИРАЊЕ НА КОНТЕЈНЕРИ


ПАРКИНГ ПРОСТОР


 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ


СО ИНФРАСТРУКТУРА И ПАРТЕР


 ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА


ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА
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Наслов на проектот:


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Нарачател:


Донесувач на проектот:


Наслов на графичкиот прилог:


Фаза:


Технички број: Размер:


1:1000


Број на графичкиот прилог:


Наслов на графичкиот прилог:


Датум:


06F032212.2022


100 20


M=1:1000


6040 100m80


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА


УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА


„ЛОКАЛНА СТАНИЦА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД -


ПРЕТОВАРНА СТАНИЦА ВО ОПШТИНА РАНКОВЦЕ“,


КО РАНКОВЦЕ,


ОПШТИНА РАНКОВЦЕ


МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ


Правно лице - носител на изработка на проектот:


Раководител на Сектор за урбанистичко планирање:


Лиценца бр.0002


м-р. Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.


Раководител на Урбанистички проект


Работен тим:


Координатор на Урбанистички проект


Работен тим:


Фази:


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Планери:


Иван Арсовски, дипл.инж.арх.- бр. на овластување О.0395


Вера Попоска, дипл.инж.арх.


Јасер Чајали, дипл.инж.арх.


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Умније Азири, дипл.инж.арх.


Едона Сулејмани, дипл.инж.арх.


Соработници:


(водоводна и канализациска инфраструктура)


(електро-енергетска и електронско-комуникациска инфраструктура)


Насуф Саити , дипл.град.инж.


Павле Николоски , еле.инж.


Одговорно лице - Директор 


M-р Андријана Андреева, дипл.инж.арх.


Агенција за планирање на простор:


Одговорно лице - Управител


Насуф Саити, дипл.град.инж.


ГО ПЛАН ДОО ГОСТИВАР:


SPATIAL PLANNING AGENCY


АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ


ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2, 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел/факс: +389(0)2 3227-244


ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР


ул. ,,Беличица“ бр.115 - Гостивар тел.бр. 078 382 550


Лиценца бр.0008


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН


7.0m 2.5m


12.00m


2.5m


5.0m


URBANISTI^KI PROFILI NA SOOBRA]AJNICITE
1. PROFILI NA SOOBRA]AJNICI


VNATRE[EN SOOBRA]AJ


PRISTAPNA ULICA


NADVORE[EN SOOBRA]AJ


VNATRE[EN SOOBRA]AJ


RABOTNI OZNAKI NA 
ULICITE:


PROFILI PRESEK NA SOOBRA]AJNICA


PRISTAPNA ULICA
VNATRE[EN SOOBRA]AJ


ul. "a"A-------------------A


1-------------------1 LOKALEN PAT- 


RAMPA


RAMPA


OP[TINSKI PAT
LOKALEN PAT


OP[TINSKI PAT
LOKALEN PAT


          - коловоз (површина наменета за сообраќај на возила 


- Редиус на хоризонтална кривина на крстосниците 


R= ----  m.


I=0.30%


L=89.60


- Подолжен нивелман на  улична мрежа


K                        


- Нивелетски коти


+402.75


ЛЕГЕНДА ЗА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА:


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ


СО СИНТЕЗНО РЕШЕНИЕ


-ELEKTRI^EN  KABEL 


- ULI^NA SVETILKA    REFLETORSKI PANEL 


ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА:


PLANIRANA TRAFOSTANICA


- К.Б.Т.С. . . . . . 10/04KV. планирана


PLANIRANI TELEKOMINIKACII:


 PLANIRANA TK INSTALACIJA


 PODZEMNI HIDRANTI


 BUNAR 


 ATMOSFERSKA KANALIZACIJA
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1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на локална станица за управување со отпад – 
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3. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ-  


СО ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ ------------------------------------------------------М=1:1000; 
 
4. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ -  


СО СООБРАЌАЈНО И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ-----------------------------------------М=1:1000; 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПФАТ НА 
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I.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 


 
    ВОВЕД  


Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на локална станица за управување со отпад – претоварна 
станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина Ранковце, се работи 
согласно член 58, став 6, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр. 32/20), според кој урбанистичкиот проект може да се изработува и за 
поединечни градби и инфраструктури од државно и локално значење, вон 
населено место и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, шумско 
и друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат 
услови и/или економска оправданост за донесување на урбанистички план 
согласно овај закон, а постои соодветен или некатегоризиран сообраќаен 
пристап, во кој случај урбанистичкиот проект се изработува врз основа на 
прибавени услови за планирање на просторот 


Со оваа проектна документација се уредува земјиште надвор од плански 
опфат, односно се формира проектен опфат  од 1.544ха. за изградба на 
локална станица за управување со отпад – претоварна станица. Локацијата на 
оваа локална станица за управување со отпад – претоварна станица во 
општина Ранковце, е определена со предходно изработена: Физибилити 
студија за изведба на интегриран и самоодржлив систем за менаџирање со 
отпад во источниот и северо-источниот регион (тех.бр. 12-9539/1) и Студија за 
оцена на влијание врз животната средина (тех.бр. 12-9539/1). Од 
Министерството за транспорт и врски и Министерството за животна средина и 
просторно планирање одобрена е Проектна програма.  


За изработка на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 
план за изградба на локална станица за управување со отпад – 
претоварна станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина 
Ранковце, основа ќе бидат Условите за планирање на просторот, изработени 
од Агенцијата за  планирање на просторот со тех. бр. Y25722, за кои има 
издадено РЕШЕНИЕ за Услови за планирање на просторот, со арх.бр. УП1-15 
1148/2022 од 17.06.2022год. од страна на Министерството за животна средина 
и просторно планирање, Сектор за просторно планирање, при што треба да се 
почитуваат и законските и подзаконските акти од оваа област:  


-Законот за управување на отпадот (Сл.Вес. на РСМ бр. 216/22), 
-Правилникот за начинот  и условите за складирање на отпадот, како и 


условите што треба да ги исполнуваат локациите на коишто се врши 
складирање на отпадот (Сл.Вес. на РМ бр 29/07) 


-Правилникот за минималните технички услови  и условите  во поглед на 
заштитата на животната средина, кои треба да ги исполнуваат претоварните 
станици, условите што трба да ги исполнуваат локациите на кои се градат, 
односно се поставуваат претоварните станици, како и роковите за чување на 
отпадот во претоварната станица според видовите на отпад (Сл.Вес. на РМ бр. 
39/07, 142/18).      
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Урбанистичкиот проект со содржина ќе се изработи согласно член 59, 60, 
61 и 62 од  Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ број 
225/20, 219/21, 104/22). 
 
1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на локална станица за управување со отпад – 
претоварна станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина Ранковце  


 
За Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
локална станица за управување со отпад – претоварна станица во 
општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина Ранковце, од страна на 
Министерството за транспорт и врски, Сектор за уредување на просторот е 
одобрена Проектна програма со ПОТВРДА бр. 21-3503/5 од 26 јули 2022год.  
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2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ   


 
Проектниот опфат на предметната урбанистичка документација - 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
локална станица за управување со отпад – претоварна станица во 
општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина Ранковце  е со површина од 
1.544ха. и претставува земјиште со катастарска култура пасиште со ниска 
бонитетна класа.   


Проектниот опфат е определен  на ажурирана подлога дадена со: 
Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана 
геодетска подлога, КО Ранковце,  со дел.бр.178/3-2022 од 28.04.2022г. 
изработен од  ГЕО КАЕВСКИ ДООЕЛ Скопје, заверен со Известување за 
електронска заверка на геодетски елаборат бр.1110-32/2022 од 28.04.2022год.     


Проектниот опфат е во рамки на дел од КП 3415/2 и дел од КП 3428 на 
КО Ранковце, општина Ранковце, со површина  15436.9585м2 и периметар 
654.4501м’, е определен  со 20 (дваесет) детални точки определени со 
координати по Х и Y оски.  


Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се 
уреди намената на земјиштето со систем на класи на намени,  согласно член 
75, 76, 77 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ број 
225/20, 219/21, 104/22). Уредувањето на просторот согласно спомнатитите 
законски прописи е со наменски зони, односно со:  


 


• Групи на класи на намена: 
- Е (Инфраструктури) 


 


• Класи на намена: 
- Е1 (Сообраќајни, линиски и други инфраструктури) 
- Е3 (Специјални некласификувани инфраструктури) 


 


• Поединечна намена  
- Е1.1 (Сообраќајни патни инфраструктури) 
- Е3.1 (Депонии и преработка на неопасен отпад: регионални и локални 


депонии за одлагање на неопасен отпад, постројки за термички, 
физичко-хемиски третман на неопасен отпад, неопасни јаловишта и 
пепелишта.  


  
Класите на намени се утврдуваат согласно Правилникот за урбанистичко 


планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). Планираната 
поединечна намена ќе се дополнат со комплементарни намени согласно член 
80 од Правилникот. 


Земјиштето во проектниот опфат се уредува, така што се формира 
градежна парцела ГП.01 со површина од 15436.9585м2 (1.544ха). 
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ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА ПОВРШИНА (m2)


ПРОЦЕНТ ВО ОДНОС 


НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 


(%)


ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО 


НАМЕНА E3.1 - ДEПОНИИ И 


ПРЕРАБОТКА НА НЕОПАСЕН 


ОТПАД


15,436.96 100%


ВКУПНО ПОВРШИНА НА 


ПРОЕКТЕН ОПФАТ:
15,436.96 100%


НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ


 
 
 Во граница на  проектниот опфат се формира градежна парцела во која 


ќе се создаде услови за изградба и реализација на модерна локална 
претоварна станица за отпад, односно комплекс со градби за третирање на 
неопасен отпад. Во градежната парцела со градежни линии ќе се утврди  
простор во кој е дозволено поставување на површини за градење на повеќе 
градби, односно се поставува претоварната станица со сите елементи за 
нејзино целосно непречено  функционирање.  


 
2.1.Дејности и активности кои се одвиваат во градежната парцела со 
нумерички показатели  на урбанистичките параметри за секоја градба- 
поединечно  


 
На проектниот опфат од Урбанистичкиот проект вон опфат на 


урбанистички план за изградба на локална станица за управување со 
отпад – претоварна станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина 
Ранковце, со површина од 1.544ха. ќе се формира исто толкава градежна 
парцела-ГП.01, со поединечна намена Е3.1. (Депонии и преработка на 
неопасен отпад: регионални и локални депонии за одлагање на неопасен 
отпад, постројки за термички, физичко-хемиски третман на неопасен отпад, 
неопасни јаловишта и пепелишта.  


Согласно законските прописи во депонијата ќе се складира неопасен 
отпад, на отворен простор. Отпадот  ќе се носи од надвор, од регионот и 
пошироко, со транспортни сретства и ќе се класифицира  во специјални садови-
контејнери. Времето на задржување на отпадот во претоварната станица ќе 
биде определено  согласно законските прописи, но не повеќе од 30 дена. 


Претоварната станица има контролиран влез. Со доаѓање на товарните 
возила со отпад се врши контрола на отпадот и  се мери на колска вага. Преку 
товарна рама се врши дотур на отпадот во посебни контејнери каде  се врши 
рециклирање и  компресирање. После компресирањето и полнењето на  
контејнерите, отпадниот матерјал е спремен за транспортирање до регионална 
депонија. Контејнерите се оставаат  во дворното место, на платформа која е 
изработена од непропуслив матерјал и со дебелина која обезбедува да не 
дојде до продирање на отпадот или отпадните материи до почвата под или 
непосредно под површините на кои се чува отпадот. Вака организирана 
претоварнатата станица треба да ги минимизира опасностите  и влијанијата кои 
ги предизвикува по животната средина и животот и здравјето на луѓето. 


Во граница на градежната парцела се определува  површина наменета 
за компостирање. Компостирањето е процес со кој се врши  биодеградација - 
контролирано биолошко разградување на органските материи содржани во 
органскиот отпад (зеленчук, овошје и слично), измешан со кафеава маса (суви 
лисја, гранки и слично), и градинарска земја  во присуство на кислород, микро 
организми и доволна влажност.  На површина од 1144.00м2 се врши зреење на 
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комосот, а на површина од 271.00м2 се врши компостирање, односно се пакува 
и транспортира комостот.  


Претоварната станица за неопасен отпад,  како комплекс ги содржи 
следните градби, односно  елементи:   
 


‡ Контејнер за прием и проверка на отпадот  


‡ Санитарен контејнер 


‡ Контејнер за резервоар 


‡ Настрешница 
‡ Хопер со мал контејнер за рециклирање 
‡ Хопер со контејнер со преса 
‡ Трафостаница 
‡ Генератор 
‡ Пречистителна станица 
‡ Постројки за компостирање 
‡ Простор за зреење на компост 
 
 Инфраструктура во градежната парцела 
 
- Бетонска платформа на кота +495.80м.н.в. 
- Бетонска платформа на кота +489.80м.н.в. 
- Колска вага 
- Дел за складирање на контејнери  
- Паркинг простор за лесни товарни возила 
- Паркинг простор за лесни возила 
- Манипулативен простор 
- Внатрешна улица -рампа 
- Сообраќајници, тротоари и стационарен сообраќај 
- Ниско и високо зеленило 
- Придружни елементи на инфраструктурните линии: канали, 


шахти, пропусти, сепаратор за масло и сл.  
  
 Површините за градба, висините на градбите, процентот на 


изграденост, коефициент на искористеност и другите урбанистички параметри 
ќе се определат согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). 
 


2.1.1. Нумерички показатели на урбанистичките параметри за ГП  
 
Со предметната документација:  Урбанистичкиот проект вон опфат на 


урбанистички план за изградба на локална станица за управување со 
отпад – претоварна станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина 
Ранковце, се уредува површина од 1.544ха.  на дел од КП 3415/2 и  дел од КП 
3428 на КО  Ранковце, општина Ранковце. Во граница на проектниот опфат се 
формира градежна парцела  со номенклатура -ГП.01, со површина од 1.544ха. 
на  која се утврдува простор за поставување на претоварна станица за 
неопасен отпад со сите градби-елементи кои се составни делови за нормално 
функционирање.   


 
▪ Табела со нумерички показатели на урбанистичките 


параметри  за проектен опфат - градежна парцела -ГП.01 
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GP.01 E E3 E3.1
Deponii i prerabotka na 


neopasen otpad 15436.96 9800 9800 P 12.00m           63.48% 0.63
vo granica na 


grada`na 


parcela


1 gr.pr. vkupno 15436.96 9800 9800 63.48% 0.63
vo granica na 


grada`na 


parcela


TABELA SO NUMERI^KI  POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADE@NA PARCELA -   SO P=15436.96m2


VKUPNO


 
 
 
▪ Табела со нумеричките показатели на урбанистичките параметри  за 


градбите во проектен опфат - ГП 
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1.1 E3.1
KONTEJNER ZA PRIEM I PROVERKA NA 


OTPAD 15 ____ 15 3.5m           


1.2 E3.1 SANITAREN KONTEJNER 15 ____ P 15 3.5m           


1.3 E3.1 KONTEJNER ZA REZERVOAR 15 ____ P 15 3.5m           


1.4 E3.1 NASTRE[NICA 107 ____ P 107 6.0m           


1.5 E3.1
HOPER SO MAL KONTEJNER ZA 


RECIKLIRAWE 28 ____ P 28 12.0m


1.6 E3.1 HOPER SO KONTEJNER SO PRESA 28 ____ P 28 12.0m


1.7 E1.8 TRAFOSTANICA 15 ____ P 15 3.0m


1.8 E1.8 GENERATOR 18 ____ P 18 3.0m


1.9 E1.6 PRE^ISTITELNA STANICA 53 ____ P 53 3.0m


1.10 E3.1 POSTROJKI ZA KOMPOSTIREWE 271 ____ P 271 7.0m


1.11 E3.1 PROSTOR ZA ZREEWE NA KOMPOST ____ 1144 ____ ____


1.12 E3.1
BETONSKA PLATFORMA NA KOTA 


+495.80


1.13 E3.1
BETONSKA PLATFORMA NA KOTA 


+489.80


1.14 E3.1 KOLSKA VAGA


1.15 E3.1 DEL ZA SKLADIRAWE NA KONTEWERI


1.16 E3.1
PARKING PROSTOR ZA LESNO 


TOVARNO VOZILO


1.17 E3.1
PARKING PROSTOR ZA LESNO  


VOZILO


1.18 E3.1 MANIPULATIVEN PROSTOR


1.19 E3.1 VNATRE[NA ULICA -(RAMPA)


1.20 E3.1
SOOBRA]AJNICI,TROTOARI I 


STACIONAREN SOOBRA]AJ


1.21 E3.1 NISKO I VISOKO ZELENILO


TABELA SO NUMERI^KI  POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE VO GRADE@NA PARCELA -                                                                          


SO P=15436.96m2
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m² m²


GP.01 15436.96


565 565 3.66%


407
PROCENTUALNA ZASTAPENOST VO 


GRANICA NA GP 01


131
PROCENTUALNA ZASTAPENOST VO 


GRANICA NA GP 01


813
PROCENTUALNA ZASTAPENOST VO 


GRANICA NA GP 01


7552.96
PROCENT NA OZELENOST VO 


GRANICA NA GP 01


0.04 8


INFRASTRUKTURA VO GRADE@NA 


PARCELA


povr{ina pod 


infrastruktura
procentualna zastapenost


2.64%


114
PROCENTUALNA ZASTAPENOST VO 


GRANICA NA GP 01
0.74%


64
PROCENTUALNA ZASTAPENOST VO 


GRANICA NA GP 01
0.41%


0.85%


126
3 PARKING MESTA ZA LESNO 


TOVARNO VOZILO
0.82%


62
5 PARKING MESTA ZA LESNO 


VOZILO
0.40%


48.93%


5.27%


1440
PROCENTUALNA ZASTAPENOST VO 


GRANICA NA GP 01
9.33%


3018
PROCENTUALNA ZASTAPENOST VO 


GRANICA NA GP 01
19.55%
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2.2. Сообраќајници  и начин на обезбедување на потребен број на 
паркинг места 
 
 


❖ Надворешен сообраќај 
 
Од Јавното претпријатие за државни патишта на РСМ, добиен е 


Предмет: Податоци и информации со бр.10-6087/2 од 23.06.2022год. каде е 
констатирано   дека  предметниот проектен опфат не граничи со државен пат, 
кој е во надлежност на Јавнотото претпријатие за државни патишта. 


Колскиот пристап до градежната парцела е од локален пат-општински, 
кој го поврзува с.Ранковце со село Опила. Овај пат е со профил од 5.00м. и се 
задржува тој профил, како постојна сообраќајница.   


 
❖ Внатрешен сообраќај 


 
Во граница на градежната парцела комуникацијата се одвива согласно 


технолошкиот процес, односно според приемот на отпадот, класификацијата и 
утоварот и транспортот до главната - регионална депонија. Самото движење на 
отпадот во претоварната станица бара во рамките на градежната парцела да 
се формирано повеќе платформи.  


Основна и најголема  платформа е онаа на влезниот дел (дворот) на 
станицата, која се формира на кота од 489.20 до 489.80 м.н.в. од каде имаат 
пристап: приемното одделение-контејнерот за прием и проверка на отпадот, 
санитарен контејнер, контејнер за резервоар, настрешница, трафостаницата, 
генераторот, пречистителна станица, дел за складирање на контејнери, паркинг 
простор за лесни и товарни возила, простор за зреење на компосот, простор со 
уреди за компостирање, како и др. придружни содржини. 


Приемот на отпадот се врши на платформа-колската вага на кота 489.60, 


од каде преку рампа се носи отпадот  до платформа на кота +495.80 м.н.в. 
Рампата  во ГП е третирана како пристапна улица ,,а“, со пресек А---А, 


профил 12.00м (7.00м-коловоз и 2х2.50м-тротоари). Рампата е со должина од 
120м. и пад од 5.00%. 


Во граница на градежната парцела се планираат две локации за 
паркирање. Се планира локација за паркирање на лесни возила и лесно-
товарни возила. Прелиминарно определени се 5-паркинг места за лесни возила 
и 3-паркинг места за товарни возила.   


Во граница на градежната парцела определено е место за складирање 
на 5-контејнери, кои се користат во процесот на работа на претоварната 
станица.    


 Од платформата на +495.80м.н.в. отпадот се истура во специјални 
садови, таканаречени хопери, во кои има контејнер за рециклирање и 
контејнера со преса. Од оваа платформа отпадот се прифаќа и транспортира 
со возила до регионална депонија.   


Подлогата на површината на која се чува отпадот во претоварната 
станица за да овозможи  заштита на почвата од загадување, треба да се 
изработи  од непропуслив матерјал, и со дебелина која обезбедува да не 
дојде до продирање на отпадот или отпадните материи до почвата под 
или непосредно под површините на кои се чува отпадот, ако се има во 
предвит дека проектниот опфат се наоѓа во сливот на планираната 
акумулација Вакуф на Крива Река чие максимално ниво на водата се 
предвидува на 449.0м.н.в. 


Претоварната станица треба да ги минимизира опасностите  и 
влијанијата кои ги предизвикува по животната средина и животот и 
здравјето на луѓето. 
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Отпадот во претоварната станица, од моментот на неговиот прием, 
до моментот на неговото испраќање  од претоварната станица, треба да 
се чува на соодветни површини и во садови за складирање на отпадот. 


 
2.3. Партерно решение со хортикултура 
 
Површината на проектниот опфат партерно се уредува во зависност од 


распоредот на  елементите на претоварната станица. Во градежната парцела 
елементите на претоварната станица заедно со платформите, претставуваат 
една целина. Влез-излез во претоварната станица и целата внатрешна 
комуникација се одвива на подлога специјално обработена. Оваа подлога  
треба да овозможи  заштита на почвата од загадување, треба да се изработи  
од непропуслив матерјал, и со дебелина која обезбедува да не дојде до 
продирање на отпадот или отпадните материи до почвата под или непосредно 
под површините на кои се чува отпадот. Подлогата треба да биде изработена 
согласно технички прописи и норми од оваа област, Законот за управување на 
отпадот (Сл.Вес. на РСМ бр. 216/22) и Правилникот за минималните технички 
услови  и условите  во поглед на заштитата на животната средина, кои треба да 
ги исполнуваат претоварните станици, условите што трба да ги исполнуваат 
локациите на кои се градат, односно се поставуваат претоварните станици, 
како и роковите за чување на отпадот во претоварната станица според 
видовите на отпад (Сл.Вес. на РМ бр. 39/07, 142/18). 


Површината на градежната парцела е на  терен во пад, правец југозапад 
- североисток. Површина  која е основна платформа на ГП е на кота +489.60- 
489.80м.н.в. Така поставена претоварната станица е укопана во теренот, а 
претоварната сообраќајна рампа и втората платформа на кота 495.80м.н.в. се 
обезбедени со потпорен бетонски ѕид. Со цел да се обезбеди земјиштето од 
свлекување, југозападно теренот се засекува од кота 496 до 502м.н.в. во 
ширина од околу 15м. се формира косина со пад од 1.0:1 до 2.0:1. Оваа  коса 
површина до граница на градежна парцела се планира да се озелени, односно 
се формира  појас на заштитно зеленило. 


На  источната и на дел од југо-источната граница на градежната 
парцела, периметарно се планира да се засади високо зеленило со цел да се 
амортизира влијанието на бучавата.   


Во граница на градежната парцела-североисточно се формира, односно 
се определува  површина наменета за компостирање. Компостирањето е 
процес со кој се врши  биодеградација - контролирано биолошко разградување 
на органските материи содржани во органскиот отпад (зеленчук, овошје и 
слично), измешан со кафеава маса (суви лисја, гранки и слично), и градинарска 
земја  во присуство на кислород, микро организми и доволна влажност.  На 
површина од 1144.00м2 се врши зреење на комосот, а на површина од 
271.00м2 се врши компостирање, односно се пакува и транспортира комостот.  


 
    2.4. Водови и инсталации на комунални инфраструктури 
 


❖ Водоводна инфраструктура 
 


Во граница на проектниот опфат се планира водоводна инфраструктура, 
која ќе ги задоволи  потребите на вода за пиење и вода за хигиено-техничките 
потреби. Вода за пиење ќе се обезбеди  со резервоар, кој ќе се постави во 
посебен контејнер во непосредна близина на влезната партија.  


 Водата е непходно потребна за редовно да се мијат и чистат подлогите 
на површините  и садовите-контејнерите во кои се чува отпадот, да се одржува 
чистотата на претоварната станица со средства кои ја неутрализираат  
непријатната миризба.  За таа цел се планира  да се користат подземните води, 
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со ископ на бунари. Согласно потребите можат да се ископаат повеќе бунари, 
со цел да се обезбеди вода и за противпожарна заштита. Прелиминарно се 
планираат три бунари. 


Се планира да се изведе хидранска мрежа, да се постават хидранти на 
растојание од 50-80м.  со цел да го покрива проектниот опфат во целост. 
Хидранската мрежа ќе се планира согласно законските прописи: 


-Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 , бр. 81/07, бр. 
55/13, 158/14,193/15, 39/16, 152/19); 


-Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гасење на 
пожари (Сл. в. на РМ бр. 26/18); 


-Правилникот за поблиско определување на изборот на видовите  и на 
количините на противпожарните апарати со кои треба да располагаат правните 
лица  и граѓаните, како и за критериумите што треба да ги исполнуваат 
правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на 
противпожарните апарати, кои се  однесуваат на техничката опрема и простор 
за работа (Сл.Вес. на РСМ бр. 26/18);   


-Правилникот  за мерки за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи (Сл.в. на РМ бр.231/20); 


- Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл. 
весник на РМ бр.100/10); 


Хидрантите и другата опрема ќе се постави согласно законските прописи 
од оваа област, со изработка на проектна документација во следна фаза.  
 


❖ Канализациона инфраструктура 
 


- Фекална канализација  
Отпадни канализацини-фекални води од санитарниот контејнер се носат 


до пречистителната станица со цевки со профил ф200мм. каде се прочистуваат 
и се испуштаат во природен реципиент.  


 
- Атмосферска канализција 
Со работа на претоварната станица за неопасен отпад се ствара 


исцедок од отпадот, кој задолжително треба да се собира. Во граница на 
градежната парцела се создава отпадна вода од миење и чистење на 
опремата, возилата и површините, кои овозможуваат заштита од загадување на 
почвата, надземните и подземните води. Затоа со проектната документација се 
планира канализационен систем за собирање и одведување  на исцедокот од 
отпадот во деловите  на претоварната станица  во кои се натрупува, товари и 
истоварува отпадот. Бидејќи предметната претоварна станица е од отворен 
тип, при димензионирањето на одводната канализациона мрежа треба да се 
земе во предвит и водата која ќе се собере од атмосферски влијанија, односно 
капацитетот на резервоарот да ја  прими и оваа вода. Собирањето на 
отпадната вода, заедно со атмосферските води се врши преку мрежа на 
атмосферска канализација од цевки со профил од ф250мм. и шахти кои се 
соодветно поставени со цел да ја покриваат целата површина. Отпадните води 
може да се собираат во  резевоар кој е отпорен на корозија. Со проектна 
документација во следна фаза ќе се определи дали има потреба за 
поставување на монтажна пречистителна станица, или отпадната  вода ќе биде 
подложена на сепаратор за масло, па испуштена во природен реципиент.   


Доколку се врши пречистување на отпадните води, може да се испуштат 
во природен реципиент. Задолжително е испитување на пречистените води, 
пред испуштање, со цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на 
материите присурни во пречистената отпадна вода, со граничните вредности 
на максимално дозволените концентрации на материите присутни во 
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реципиентот, дадени со Урдбата за класификација на површинските води 
(Сл.Вес. на РМ бр. 99/16, 246/18, 276/19, 256/21). 
   


❖ Електроенергетска инфраструктура 
 


  За функционирање на претоварната станица за неопасен отпад, 
потребна е електрична енергија.  


-   Од АД МЕПСО добиен е Предмет: Податоци за постојни и планирани 
електроенергетски објекти со бр. 11-3613/1 27.06.2022 год. со кои не 
известуваат дека предметниот плански опфат НЕ СЕ ПРЕСЕКУВА со ЕЕ 
објекти во сопственост на АД МЕПСО. 


. Согласно добиените податоци и информации од ЕВН 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, со бр.10-26/2-325 од 17.06.2022год. низ 
проектниот опфат поминува новопланиран подземе  среднонапонски вод-даден 
во прилог-скица и DWG подлога. 


Согласно скицата и подлогата планираниот среднонапонски вод е 
планиран надвор од предметниот плански опфат, многу подалеку, на северна 
страна покрај регионалниот пат.   


Со планското решние на овај Урбанистичкиот проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на локална станица за управување со 
отпад – претоварна станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина 
Ранковце, во граница на ГП се планира - кабелска блиндирана трафостаница - 
КБТС10/04КV; 1000KVA, во согласност на условите  што ќе ги определи ЕВН АД 
Македонија, при што треба да се почитуваат законските прописи релевантни за 
оваа област:  


≠ Законот за енергетика (сл.Вес. на РМ бр. 96/18, 96/19), 
≠ Мрежните правила за пренос на електрична енергија (Сл.Вес. на 


РСМ бр.4/2022).  
≠ Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија 


(Сл.Вес. на РМ бр. 191/2019). 
Претоварната станица се планира, во недостик на електрична енергија 


од системот,  да се поврзе на генератор. Капацитетот на генераторор ќе се 
определи согласно потребите на станицата.   


Во граница на градежната парцела се планира да се постави улична 
расвета. 


За инфраструктурата надвор од проектниот опфат (кабелското 
поврзување со дистрибутивната мрежа), ќе се изработи проектна 
документација-Урбанистички проект за инфраструктура.  


 
❖ Електронска инфраструктура  


 
Согласно добиениот допис од Македонски Телоком АД Скопје,    


Известување за постојни тк инсталации, бр. 43813 од 14.06.2022год. во граници 
на планскиот опфат има постојна МТК инфраструктура. 


Според добиените податоци постои оптички комуникациски  кабел по 
трасата на регионалниот  пат, на север од опфатот, кој е многу подалеку од 
предметниот опфат.  


 Од Агенцијата за електронски комуникации –АЕК –  добиен е: 
Одговор за барање за податоци за ТК инсталации со бр. 1404-1878/2 од 
17.06.2022год. со известување  дека на постоечката локација Агенцијата за 
електронски комуникации, има податоци за изградени јавни електронски 
комуникациски мрежи и системи и се доставени во електронска форма.  


Според графичкиот прилог има оптички кабел  надвор од градежната 
парцела, положен по трасата на регионален пат на север од опфатот.   
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   Електронските комуникации ќе се користат од мобилните оператори 
на: Телеком, А1, Лајкамобиле.    


 
3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 


Проектниот опфат на предметниот  - Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за изградба на локална станица за управување со 
отпад – претоварна станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина 
Ранковце, е со површина од 1.544ха. и претставува површина која треба да се 
уреди за да се постави претоварна станица за неопасен отпад, каде ќе се 
собира, класифицира и транспортира отпадот до регионална депонија. 


Локацијата за изградба, односно поставување на локалната претоварна 
станица е определена со:  Физибилити студија за изведба на интегриран и 
самоодржлив систем за менаџирање со отпад во источниот и северо-источниот 
регион (тех.бр. 12-9539/1) и  Студија за оцена на влијание врз животната 
средина (тех.бр. 12-9539/1), што е основен услов согласно член 1, од 
Правилникот за минималните технички услови  и условите  во поглед на 
заштитата на животната средина, кои треба да ги исполнуваат претоварните 
станици, условите што трба да ги исполнуваат локациите на кои се градат, 
односно се поставуваат претоварните станици, како и роковите за чување на 
отпадот во претоварната станица според видовите на отпад (Сл.Вес. на РМ бр. 
39/07, 142/18).   


За изработка на проектната документација изработени се Услови за 
планирање на просторот, со тех. бр. Y25722 од јуни 2022год, од Агенцијата за 
планирање на просторот што претставуваат извод од Просторниот план на РМ 
(2002-2020). Од Министерството за животна средина и просторно планирање 
издадено е Решение за Услови за планирање на просторот со арх.бр.УП1-15 
1148/2022 од 17.06.2022год.  


Со проектната документација што се уредува со овај урбанистички 
проект ќе се определат детални услови за уредување на просторот, за 
проектирање и градење, односно за поставување на локална станица за 
управување со отпад - претоварна станица на место викано Чомбардино, на 
катастарска општина Ранковце, Општина Ранковце.  


Ќе се дадат услови за уредување на проектниот опфат и услови за 
градење  за градежната парцела, согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. Вес. на РСМ бр.32/21) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Вес. 
на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22).  


Согласно член 77, од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Вес. 
на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22) е определена следната намена:                                                                                                                                                    


  


• Групи на класи на намена: 
- Е (Инфраструктури) 


• Класи на намена: 
- Е1 (Сообраќајни, линиски и други инфраструктури) 
- Е3 (Специјални некласификувани инфраструктури) 


• Поединечна намена  
- Е1.1 (Сообраќајни патни инфраструктури) 
- Е3.1 (Депонии и преработка на неопасен отпад: регионални и локални 


депонии за одлагање на неопасен отпад, постројки за термички, 
физичко-хемиски третман на неопасен отпад, неопасни јаловишта и 
пепелишта.  


 
3.1. Детални услови за уреување на проектниот опфат- ГП.01 
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‡ Проектн опфат со површина                                                      15436.96м2; 
‡ Парцелирано земјиште -формирана градежна парцела;                                                             
‡ Номенклатура на градежна единица                                               ГП.01 


‡ Површина на ГП                                                                         15436.96м2; 
Намена: 


‡ Група на класа на намен: 


- Инфраструктура - Е; 


‡ Класа на намена: 
‡ Сообраќајни, линиски и други инфраструктури - Е1; 
‡ Специјални некласификувани инфраструктури - Е3 


‡ Поединечна намена – 


‡ Сообраќајни патни инфраструктури - локален (општинси) пат Е1.1;  
-  Депонии и преработка на неопасен отпад: регионални и локални 


депонии за одлагање на неопасен отпад, постројки за термички, 
физичко-хемиски третман на неопасен отпад, неопасни јаловишта и 
пепелишта - Е3.1   
-     Локална станица за управување со отпад – претоварна 


станица 


‡ Со регулациона линија е определена границата  меѓу предметниот 


проектен опфат-парцелирано земјиште-ГП, за поединечно градење и 


земјиштето за општа употреба - локалниот (општински)  пат; 


‡ Со градежни линии е утврден простор во ГП,   во кој е дозволено 


поставување на површини за градење на повеќе градби согласно 


дозволениот процент на изграденост на земјиштето, односно за 


поставување на претоварната станица;                                                


‡ Утврден простор за градење                                                       9800.00м2; 


‡ Процент на изграденост на земјиштето на проектен опфат            63.48%; 


‡ Височина на градбите                                                                          12.00м; 


‡ Спратност - една висина                                                                       П; 


‡ Вкупно изградена -развиена површина                                       9800.00м2;  


‡ Коефициент на искористеност на земјиштет на плански опфат    К=0.57;  


‡ Во утврдениот простор за градење на градежната парцела се 


поставуваат  повеќе градби, односно се определуваат површини за 


поставување на елементи на претоварната станица:  


‡ Контејнер за прием и проверка на отпадот  


‡ Санитарен контејнер 


‡ Контејнер за резервоар 


‡ Настрешница 
‡ Хопер со мал контејнер за рециклирање 
‡ Хопер со контејнер со преса 
‡ Трафостаница 
‡ Генератор 
‡ Пречистителна станица 
‡ Постројки за компостирање 
‡ Простор за зреење на компост 
 Инфраструктура во градежната парцела 
- Бетонска платформа на кота +495.80м.н.в. 
- Бетонска платформа на кота +489.80м.н.в. 
- Колска вага 
- Дел за складирање на контејнери  
- Паркинг простор за лесни товарни возила 
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- Паркинг простор за лесни возила 
- Манипулативен простор 
- Внатрешна улица -рампа 
- Сообраќајници, тротоари и стационарен сообраќај 
- Ниско и високо зеленило 
- Придружни елементи на инфраструктурните линии: канали, 


шахти, пропусти, сепаратор за масло и сл.  
Распоредот на монтажните и полумонтажните објекти - 
елементи на претоварната станица за отпад ќе се направи 
согласно ситуационото решение од идејниот проект. 
Површините на објектите - елементите на претоварната 
станица се  дадени табеларно со нумерички податоци. 


‡ Колски пристап до проектен опфат од локален-општински пат; 


‡ Оградување на проектниот опфат со ограда согласно проектна 


документација; 


‡ Платформите, рампата, косини, засеци на теренот ќе се обезбедат со 


потпорни бетонски ѕидови; 


‡ Паркирање во граница на проектен опфат; 


‡ Број на паркинг места согласно член 134 од Правилникот за 


урбанистичко планирање  согласно потребите; 


‡ Определени се:                                                                                                             


- 5-паркинг места за лесни возила; 


         - 3- паркинг места за  товарни  возила; 


Комунална инфраструктура 


Водовод 


‡ Санитарна  чиста вода за пиење ќе се обезбеди со носење од надвор;  


‡ Техничка вода, за миење и чистење на платформите, возилата, 


садовите за чување и транспортирање  на отпадот, ќе се користи од 


подземните извори - со ископ на бунари; 


‡ Потребно е да се обезбеди вода за хидранска мрежа за противпожарна 


заштита;  


Канализација 


‡ Отпадните води на фекалната канализација  пред испуштање во 


природен реципиент да се прочистат согласно Урдбата за 


класификација на површинските води (Сл.Вес. на РМ бр. 99/16, 246/18, 


276/19, 256/21).  


‡ За прифаќање на исцедокот од отпадот, отпадната вода од миење и 


чистење на опремата, возилата и површините, за атмосферските води, 


се планира канализциона мрежа  која ќе ги прифаќа и носи отпадните 


води до резервор кој е отпорен на корозија или до пречистителна 


станица.  


‡ Се планира поставување на монтажна пречистителна станица во 


граница на градежната парцела.  


‡ При димензионирање на канализациониот систем треба да се земе во 


предвит и водата што се собира од атмосферски влијанија; 


‡ Задолжително е испитување на пречистените отпадни води, пред 


испуштање, со цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на 


материите присутни во пречистената отпадна вода, со граничните 


вредности на максимално дозволените концентрации на материите 
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присутни во реципиентот, дадени со Урдбата за класификација на 


површинските води (Сл.Вес. на РМ бр. 99/16, 246/18, 276/19, 256/21). 


 Електроенергетика 


‡ За потребите на процесот за прием, класификација и складирање на 


отпадот потребна е електрична енергија; 


‡ Се планира поставување на - кабелска блиндирана трафостаница -  


КБТС10/04КV; 1000KVA; 


‡ Поврзувањето со електроенергетската мрежа ќе се направи согласно 


условите кои ќе ги определи правниот субјект - ЕВН 


Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје; 


‡ Како резерва на снабдување со електрична енергија се планира 


поставување на генератор;  


‡ Електронско-комуникациските услуги, ќе се овозможат согласно 


условите кои ќе ги определат правните субјекти кои стопанисуваат со 


овие инфраструктурни мрежи (АД Телеком на Македонија, АЕК, А1,  др.).  


 
 


3.2.Нумеричките податоци табеларно прикажани за градбите и 
инфраструктурата  во градежната парцела-ГП.01 
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1.1 E3.1
KONTEJNER ZA PRIEM I PROVERKA NA 


OTPAD 15 ____ 15 3.5m           


1.2 E3.1 SANITAREN KONTEJNER 15 ____ P 15 3.5m           


1.3 E3.1 KONTEJNER ZA REZERVOAR 15 ____ P 15 3.5m           


1.4 E3.1 NASTRE[NICA 107 ____ P 107 6.0m           


1.5 E3.1
HOPER SO MAL KONTEJNER ZA 


RECIKLIRAWE 28 ____ P 28 12.0m


1.6 E3.1 HOPER SO KONTEJNER SO PRESA 28 ____ P 28 12.0m


1.7 E1.8 TRAFOSTANICA 15 ____ P 15 3.0m


1.8 E1.8 GENERATOR 18 ____ P 18 3.0m


1.9 E1.6 PRE^ISTITELNA STANICA 53 ____ P 53 3.0m


1.10 E3.1 POSTROJKI ZA KOMPOSTIREWE 271 ____ P 271 7.0m


1.11 E3.1 PROSTOR ZA ZREEWE NA KOMPOST ____ 1144 ____ ____


1.12 E3.1
BETONSKA PLATFORMA NA KOTA 


+495.80


1.13 E3.1
BETONSKA PLATFORMA NA KOTA 


+489.80


1.14 E3.1 KOLSKA VAGA


1.15 E3.1 DEL ZA SKLADIRAWE NA KONTEWERI


1.16 E3.1
PARKING PROSTOR ZA LESNO 


TOVARNO VOZILO


1.17 E3.1
PARKING PROSTOR ZA LESNO  


VOZILO


1.18 E3.1 MANIPULATIVEN PROSTOR


1.19 E3.1 VNATRE[NA ULICA -(RAMPA)


1.20 E3.1
SOOBRA]AJNICI,TROTOARI I 


STACIONAREN SOOBRA]AJ


1.21 E3.1 NISKO I VISOKO ZELENILO


TABELA SO NUMERI^KI  POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE VO GRADE@NA PARCELA -                                                                          


SO P=15436.96m2


p
o
v
r
{


i
n
a
 n


a
 g


r
a
d


b
a


v
k
u
p
n
o
 i


z
gr


a
d


e
n
a
 p


o
v
r
{


i
n
a
 z


a
 


p
r
e
s
m


e
t
k
a
 n


a
 K


m² m²


GP.01 15436.96


565 565 3.66%


407
PROCENTUALNA ZASTAPENOST VO 


GRANICA NA GP 01


131
PROCENTUALNA ZASTAPENOST VO 


GRANICA NA GP 01


813
PROCENTUALNA ZASTAPENOST VO 


GRANICA NA GP 01


7552.96
PROCENT NA OZELENOST VO 


GRANICA NA GP 01


0.04 8


INFRASTRUKTURA VO GRADE@NA 


PARCELA


povr{ina pod 


infrastruktura
procentualna zastapenost


2.64%


114
PROCENTUALNA ZASTAPENOST VO 


GRANICA NA GP 01
0.74%


64
PROCENTUALNA ZASTAPENOST VO 


GRANICA NA GP 01
0.41%


0.85%


126
3 PARKING MESTA ZA LESNO 


TOVARNO VOZILO
0.82%


62
5 PARKING MESTA ZA LESNO 


VOZILO
0.40%


48.93%


5.27%


1440
PROCENTUALNA ZASTAPENOST VO 


GRANICA NA GP 01
9.33%


3018
PROCENTUALNA ZASTAPENOST VO 


GRANICA NA GP 01
19.55%
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4.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
 
4.1.Мерки за заштита животната средина 
 


Работата на локалната станица за управување со отпад-претоварна 
станица, може негативно да влијае на животната средина, на: нарушување на 
квалитетот на воздухот, водите и почвата  како резултат на емисија на 
загадувачки материи, зголемени нивоа на бучава и вибрации и несоодветното 
управување на отпадот. Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на 
животната средина при изградбата, односно поставување на претоварната 
станица за неопасен отпад, која се гради на КО  Ранковце, Општина Ранковце, 
потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во законската регулатива 
од областа на заштита на животната средина и подзаконските акти донесени 
врз нивна основа. Потребно е да се почитуваат условите за времено 
складирање на отпадот, како и условите што треба да ги исполнуваат 
претоварните станици за отпад, согласно Закон за управување со отпадот 
(Сл.в. на РСМ, бр.216/21), Правилникот за начинот  и условите за складирање 
на отпадот, како и условите што треба да ги исполнуваат локациите на коишто 
се врши складирање на отпадот (Сл.Вес. на РМ бр 29/07). Согласно законските 
прописи во депонијата ќе се складира неопасен отпад, на отворен простор, кој 
ќе се носи од надвор и ќе се класифицира  во специјални садови-контејнери. 
Времето на задржување на отпадот во претоварната станица ќе биде 
определено  согласно законските прописи, но не повеќе од 30 дена. При 
изградбата на претоварната станица треба да се почитуваат условите од  - 
Правилникот за минималните технички услови  и условите  во поглед на 
заштитата на животната средина, кои треба да ги исполнуваат претоварните 
станици, условите што трба да ги исполнуваат локациите на кои се градат, 
односно се поставуваат претоварните станици, како и роковите за чување на 
отпадот во претоварната станица според видовите на отпад (Сл.Вес. на РМ бр. 
39/07, 142/18).      


Општината Ранковце треба да  донесе Одлука за за спроведување или 
Одлука за не спроведување на стратегиска оцена за предметната 
документација за изградба на локална станица за управување со отпад – 
претоварна станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина Ранковце, 
согласно - Законот за животна средина (Сл. весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,44/15, 
129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22). 
 


• Мерки за заштита на води 
 


При определба на локацијата на локалната станица за управување со 
отпад -претоварна станица, треба да се превземат сите заштитно-технички 
мерки со цел да не дојде до пробивање на опасни и токсични  супстанции, кои 
можат да предизвикаат загадување  на површинските  и подземните води. Мора 
да се изврши  испитување на хидрогеолошките услови и да се превземат мерки 
на претпазливост. Доколку на локацијата се утврди постоење на подземни води 
потребна е изградба на систем од дренажи за одведување подземните и 
површинските води, надвор од локацијата.  


За зачувување на квалитетот на водите, потребно е изградба на 
дренажен систем за  за прифаќање на отпадните води (исцедок), нивното 
третирање и испуштање во најблискиот реципиент.    


Во процесот на функционирање на локалната станица за управување со 
отпад-претоварна станица, се користи хигиено-техничка вода. Водата е 
непходно потребна за редовно да се мијат и чистат подлогите на површините  и 
садовите-контејнерите во кои се чува отпадот, да се одржува чистотата на 
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претоварната станица со средства кои ја неутрализираат непријатната 
миризба. Отпадната вода што се добива во процесот на работата на станицата, 
како и атмосферската вода која истекува од проектниот опфат, со цел да не ја 
загадува почвата и подземните води се собира  во специјални садови или во 
пречистителна станица. Доколку се испуштаат пречистените води треба да се 
направи задолжително е испитување на  пречистените води пред испуштање, 
со цел да се усогласат вредностите на концентрацијата на материите присутни 
во пречистената вода  со граничните вредности на максимално дозволените 
концентрации  на материите присутни во реципиентот, дадени во - Уредбата за 
класификација на површинските води (Сл.в. на РМ, бр.99/16, 246/18, 276/19, 
256/21). При ова треба да се има во предвит фактот дека, проектниот опфат на  
локална станица за управување со отпад-претоварна станица  во КО Ранковце, 
општина Ранковце се наоѓа во сливот на планираната акумулација Вакуф на 
Крива Река чие максимално ниво на водата се предвидува на 449.0м.н.в. 


 


• Мерки за заштита на земјиштето  
 


При изработка на урбанистичката документација е почитуван Законот за 
земјоделско земјиште (Сл. весник на РМ бр.135/07, 18/11, 42/11, 148/11, 95/12, 
79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 
7/16, 39/16, 161/19, 178/21), односно да се зафаќа земјиште од ниска бонитетна  
класа за неземјоделски работи. Проектниот опфат се протега на земјиште со 
намена пасишт,  со ниска бонитетна класа.  


При превземање на градежни работи во граница на проектниот опфат, 
треба да се обезбеди земјиштето за  да недојде до поголемо свлекување и 
рушење. Претоварната станица се поставува на терен во пад. Основната 
платформа  за прием на возила со отпад е на кота на +489.60м.н.в, со висинска 
разлика  од околу 6.20м.  се поставува втората платформа  на кота 495.80м.н.в. 
Оваа висинска разлика се совладува со рампа во должина од 120м, со ширина 
од 12м. и пад  од 5%, која се обезбедува странично со потпорни бетонски  
ѕидови. Околу рампата и  платформата на 495.80м.н.в.  се засекува теренот, со 
косина од 1.0:1  до 2.0:1.  За да не дојде до лизгање на земјиштето се засадува 
зеленило (високо заштитно зеленило).        
 


• Мерки за заштита на природата  
 


Согласно Закон за заштита на природата (Сл. весник на РМ, бр. 67/04, 
14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 
63/16, 113/18, 151/21) и Законот за животна средина (Сл. весник на РМ, бр. 
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 
42/14,44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22), потребно е внесување на мерки 
за заштита на природата  при планирањето и  уредувањето на просторот и 
треба истите строго да се почитуваат. 


Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена 
за потребите на Просторниот план на Република Македонија, на просторот кој е 
предмет на разработка за изградба на локална станица  за управување со 
отпад - претоварна станица, КО  Ранковце, Општина Ранковце, нема 
регистрирано ниту евидентирано природно наследство. Потребно е да се 
испита дали на предметната локација се наоѓа во значаен видов биодиверзитет  
и соодветно на добиените податоци да се превземат мерки за заштита на 
природното наслледство.  


Доколку при изработка на предметната документација или при 
уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно 
наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој 
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простор, потребно е да се предвидат мерки за заштита на природното 
наследство: 


– Утврдување на границите и означување на сите објекти кои би можеле 
да бидат предложени и прогласени како природно наследство; 
– Забрана за вршење на какви било стопански активности кои не се во 
согласност со целите и мерките за заштита утврдени со правниот акт за 
прогласување на природното добро или Просторниот план за подрачје со 
специјална намена; 
– Магистралната и останатата инфраструктура (надземна и подземна) да 
се води надвор од објектите со природни вредности, а при помали зафати 
потребно е нејзино естетско вклопување во природниот пејзаж; 
– Воспоставување на мониторинг, перманентна контрола и надзор на 
објектите со природни вредности и преземање на стручни и управни 
постапки за санирање на негативните појави; 
– Воспоставување на стручна соработка со соодветни институции во 
опкружувањето; 
– Почитување на начелата за заштита на природата согласно Законот за 
заштита на природата. 


 


• Мерки за заштита  на квалитетот на амбиентниот воздухот 
 
Во процесот на работа на локалната станица за управување со отпад- 
претоварна станица, на КО Ранковце, Општина Ранковце, може да дојде до 
загадување на воздухот, што подразбира промена на квалитетот на 
амбиентниот воздух, како резултат на процесот што се одвива. Ова загадување 
се состои во ослободување на загадувачки супстанци кои можат да  бидат 
штетни врз човековото здравје и животната средина. Затоа треба да се 
превземат мерки за заштита на амбиентниот воздух пропишани со Закон за 
квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 
163/13, 10/15, 146/15, 151/21) и подзаконските акти од оваа област.  
Цели на овај закон се:  


- избегнување, спречување и намалување на  штетните ефекти врз 
човековото здравје и животната средина  како целина, вклучувајќи ги и 
биолошката разновидност, природното богатство и историското и 
културното наследство, 


- обезбедување на соодветна информација за квалитетот на амбиентниот 
воздух, 


- спречување и намалување на загадувањата кои произведуваат промена 
на климата и  


- одржување на квалитетот на амбиентниот воздух таму каде што е добар 
и подобрување во други случаи.  


Потребно е да се превземат мерки за избегнување, спречување  или 
намалување  на штетните ефекти од загадувањето на амбиентниот воздух, 
преку утврдување на гранични вредности за квалитетот на амбиентниот воздух 
и прагови на алармирање, формирање на единствен систем  за следење и 
контрола на квалитетот на амбиентниот воздух и следење на изворите на 
емисии и на други активности на правни и физички лица, кои имаат директно 
или индиректно влијание врз квалитетот на воздухот.    


 


• Мерки за заштита  од бучава во животната средина 
 


Со Законот за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на РМ, 
бр.79/07, бр.124/10 и бр.47/11, 163/13, 146/15, 151/21), се уредуваат правата и 
обврските на државата, општините,  правата  и должностите на правните и 







ПЛАНСКА ОСНОВА -УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА 
 „ЛОКАЛНА СТАНИЦА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД – ПРЕТОВАРНА СТАНИЦА ВО ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 


                    КО РАНКОВЦЕ - ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


                                                            


тех.бр.F0322 
111 


физички лица,  во однос на управувањето со бучавата во животната средина и 
заштита од бучавата  во животната средина. Цели на овај закон се: 


- создавање здрави услови за животот на луѓето и заштита на животната 
средина од бучава, 


- превземање мерки и активности за избегнување, спречување или 
намалување на бучавата, 


- превземање мерки за заштита од бучава која е наменета од блиската 
срдина и предизвикува непријатност и вознемирување, 


- отстранување или намалување на штетните ефекти кои се последица од 
изложеноста на бучават во медиумите и областите на животната 
средина и  


- обезбедување на основа за развивање на мерки за  намалување на 
бучавата што ја емитуваат поголемите извори, особено патните, 
железничките и водните превозни сретства и инфраструктура, 
воздухопловите, опрема што се користи на отворен простор и во 
индустријата, како и мобилните механички средства за работа.    
 
Процесот што се одвива во локалната станица за управување со отпад -


претоварна станица, со третман на отпад, негова класивикација и транспорт до 
регионална депонија,  предизвикува бучава  предизвикана од транспортните 
средства-товарни возила, како и од мобилни механички средства кои се 
користат за компресирање на отпадот во садовите, односно контејнерите. 


Зато потребно е да се заштити животната средина од оваа бучава,  со 
формирање на тампон зона од заштитно и сообраќајно зеленило. За таа цел на 
југозапад целата слободна површина од градежната парцела се планира како 
тампон зона  од заштитно зеленило, а на  источната и југоисточната граница на 
градежната парцела се засадува високо зеленило со цел  звучно (од бучава) и 
визуелно да се заштити претоварната станица.   
 


• Мерки за управување со отпадот  


 


Управувањето со отпадот е дејност од јавен интерес, кој што се врши во 
согласност со одредбите  на Законот за управување со отпадот (Сл.Вес. на 
РСМ  бр. 216/21) и прописите донесени врз основа на закон.  


Со Законот за управување со отпадот (Сл.Вес. на РСМ  бр. 216/21)  се 
уредуваат начелата  и целите за управување со отпадот, правата и обврските 
на правните и физичките лица  во врска  со управувањето со отпадот, начин и 
услови под коишто може да се врши собирање, транспортирање, повторна 
употреба, повторен третман, складирање, преработка и отстранување на 
отпадот, увозот, извозот и транзитот на отпадот, како и воспоставување на 
информативен систем над управувањето со отпадот.  


Цели на овај закон се:  


- избегнување  и во најголема можна мера,  намалување на количеството 
на отпад, 


- искористување  на употребливите состојки на отпадот, 


- одржлив развој, преку зачувување и заштеда на природните ресурси, 


- спречување на негативните влијанија на отпадот врз животната средина, 
животот и здравјето на луѓетово согласност со принципите на 
циркуларната економија, 


- отстранување на отпадот на начин што е прифатлив за животната 
средина и 


- висок степен на заштита на животната средина, животот и здравјето на 
луѓето.  
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Закон за управување со отпадот (Сл.в. на РСМ, бр.216/21) и неговите 
подзаконски акти: Правилникот за начинот  и условите за складирање на 
отпадот, како и условите што треба да ги исполнуваат локациите на коишто се 
врши складирање на отпадот (Сл.Вес. на РМ бр 29/07) и Правилникот за 
минималните технички услови  и условите  во поглед на заштитата на 
животната средина, кои треба да ги исполнуваат претоварните станици, 
условите што трба да ги исполнуваат локациите на кои се градат, односно се 
поставуваат претоварните станици, како и роковите за чување на отпадот во 
претоварната станица според видовите на отпад (Сл.Вес. на РМ бр. 39/07, 
142/18), се основа за уредување на проектниот опфат, при изработка на   
Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
локална станица за управување со отпад – претоварна станица во 
општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина Ранковце.       
 
4.2.Мерки за заштита и спасување 
 


При изработка на проектната документација се почитуваат и се вградени  
Мерките за заштита и спасување, кои се дадени од Дирекција за заштита и 
спасување – Подрачно одделение Крива Паланка, со архивски бр. 09-92/2 од 
20.06.2022год.   


            Мерки за: 
≠ Заштита и спасување од пожари 
≠ Заштита и спасување од поплави  
≠ Заштита и спасување од урнатини 


   
• Мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни 


материи 
 
Противпожарната заштита на проектниот опфат е во надлежност на 


Противпожарната станица од град-Крива Паланка.  
Противпожарни мерки се превземаат уште во текот на изработката на 


Урбанистичкиот проект. Со планското решение во граница на проектниот опфат 
се формира пристапна улица  која ќе овозможи непречено движење на 
противпожарни возила. Се планира надворешна хидранска мрежа во граница 
на проектниот опфат.  Се поставуваат противпожарни хидранти, на растојание 
од 50-80м. кои ќе овозможат целосно покривање на проектен опфат. За 
напојување на хидранската мрежа може да се користи подземна  вода  од 
копани или дупчени бунари. Водата од бунарите ќе се користи со помош на  
смукални пумпи, при што нивото на бунарот не треба да падне повеќе од 6.0м 
под кота на терен, или со потопна пумпа, при што нивото на  водата во бунарот 
може да падне  и повеќе од 6.0м. под кота на терен.  Ако потрбното количество  
на вода не може да се обезбеди од еден бунар, ќе се ископаат потребен број на 
бунара.   


Во изработка на проектната документација за добивање на одобрение за 
градба треба да се почитуваат  следните законски и позаконски акти:  


-Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.93/12-Пречистен 
текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, 215/21); 


-Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 , бр. 81/07, бр. 
55/13, 158/14,193/15, 39/16, 152/19); 


-Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гасење на 
пожари (Сл. в. на РМ бр. 26/18); 


- Правилникот  за  поблиско определување  на  изборот  на  видовите  и  
на  количините  на  противпожарните апарати  со  кои  треба  да  располагаат  
правните  лица  и  граѓаните,  како  и  за критериумите што треба да ги 
исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно 
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испитување на противпожарните апарати, кои се однесуваат  на  техничката  
опрема  и  просторот  за  работа  („Службен  весник  на Република Македонија“ 
број 26/18); 


-Правилникот  за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи (Сл.в. на РМ бр.231/20); 


-Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл. 
весник на РМ бр.100/10); 


Во текот на работата на локална станица за управување со отпад – 
претоварна станица може да дојде до пожар, од атмосферски празнења. За таа 
цел се изработува систем на громобранска заштита,  кој се проектира согласно 
важечки стандарди. 


 


• Заштита и спасување од поплави 
 


Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 
план за изградба на локална станица за управување со отпад – 
претоварна станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина 
Ранковце, е надвор од  плански опфат, е не  урбанизирано земјиште, земјиште 
со катастарска култура - пасишта, за да функцонира според намената треба да 
се уреди, така што да се заштити од атмосферски појави, од површински води 
кои истекуватт преку проектниот опфат и од води кои ќе се ослободат при 
процесот на работа на станицата.  


Потребно е да се изведе атмосферска канализација која ќе ги прифати 
атмосферските води. Да се нивелира земјиштето според падот на теренот, со 
што ќе се овозможи прифаќање на атмосферската вода и  спроведување до 
најблизок  природен реципиент-дол, порој и сл. Проектниот опфат треба да се 
заштити и од надојдени води од околниот терен. 


 


• Мерки за заштита и спасување од урнатини 
 
Во изработка на проектната документација за добивање на одобрение за 


градба треба да се почитуваат  законските и позаконски акти што се однесуваат 
на заштита и спасување од урнатини. Тука  покрај Законот за заштита и 
спасување  треба да се почитува Уредбата за спроведување  на заштита и 
спасување од урнатини (Сл. весник на РМ бр.100/10). 


При проектирање на објектите треба да  се планира  да се градат 
оптимално отпорни согласно сеизмолошката карта на РМ. Да се градат 
објектите со помала количина на градежен матерјал и релативно полесни 
матерјали. Да се обезбеди слободен простор околу градбите, да не се 
создаваат тесни грла  и зона на тотални урнатини. 
Во зависност од добиените податоци  од Елабора за геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања на теренот, да се изврши фундирањето на 
елементите на претоварната станица за отпад.  


• Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 


Заштитата и спасувањето од техничко-технолошките несреќи согласно 
член 82 од Законот за заштита и спасување, опфаќа превентивни и оперативни 
мерки  во индустриските објекти, кои во производствениот процес употребуваат 
материи или постројки што предизвикуваат висок степен на загрозеност на 
луѓето и матерјалните добра.  


Превентивните  мерки за заштита и спасување од техничко-технолошки 
несреќи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичко планирање, со примена на технички нормативи при проектирање 
и изградба на индустриски објекти, редовно одржување на инсталациите и 
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опремата, како и примена на прописите од областа на безбедноста  и здравјето 
при работа.   


На локалитетот има  можност од појава на технички несреќи како 
резултат на намената на просторот. 


Заради  постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните 
добра и потесната и пошироката животна средина потребно е одржување на 
опремата и инсталациите, сигурно користење на опасни материјали, заради 
одбегнување на технолошките катастрофи, ограничување на емисијата како 
последица од пожар, експлозија или ослободување на хемикалии, што може да 
се случи дел од објектите и заштита на животната средина во смисол на 
ограничување на ефектите од емисија на опасни материи или последици од 
пожар и експлозии. 


Мерката за Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи е 
дадена во Уредбата за спроведување на мерката заштита и спасување од 
техничко-технолошки несреќи (Сл. Вес. на РМ бр 100/10). 
 
4.3.   Мерки за обезбедување на пристапност  за лица со инвалидност 
 


Со изработување, донесување и спроведување на проектната 
документација треба да се обезбеди надминување на урбаните бариери  и 
обезбедување на функционалната пристапност и подвижност на земјиштето за 
општа употреба, јавните простори, до и во градбите и подрачјата во и вон 
населените места за сите граѓани, а особено за лицата со инвалидитет и на 
лицата со намалена подвижност. При изработка на проектно-планските 
документации треба да се почитуваат законските прописи дадени во поглавје 
13.Стандарди за мобилност и пристапност, членовите 188, 189, 190, 191, 192, 
193, 194 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 
бр.225/20, 219/21, 104/22).   
 
4.4. Мерки за заштита на природното и културното наследство 
 


Од Управата за заштита на културното наследство, при Министерството 
за култура, не се добиени податоци за заштитени добра и добра за кои 
основано се претпоставува дека претставуваваат културно наследство.    
За случајни откритија, постојат Обврски на наоѓачот, според член 65, од 
Законот за заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/2004, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 164/13, 44/14, 194/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 
11/18, 20/19), односно наоѓачот на откритијата треба да ги пријави, заштити од 
уништување, да го обезбеди местото на откритието и да ги заштити од 
оштетувања.  
 


Се што не е опфатено со условите за изградба во граница на 
градежната парцела од предметниот УП,  да се регулира со: 


‡ Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20). 


‡ Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РСМ бр.225/20, 
219/21, 104/22); 


‡ Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.Вес. на РМ 
бр. 60/12, 29/15, 32/16, 114/16, 211/21); 


‡ Законот за градење (Сл. в. на РМ бр. 130/09,....... 70/13- пречистен текст 
и бр.79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16 , 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 
64/18, 168/18, 244/19, 18/20, 279/20). 


‡ Законот за управување со отпадот (Сл.Вес. на РСМ  бр. 216/21);  
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‡ Правилникот за начинот  и условите за складирање на отпадот, како и 
условите што треба да ги исполнуваат локациите на коишто се врши 
складирање на отпадот (Сл.Вес. на РМ бр 29/07); 


‡ Правилникот за минималните технички услови  и условите  во поглед на 
заштитата на животната средина, кои треба да ги исполнуваат 
претоварните станици, условите што трба да ги исполнуваат локациите 
на кои се градат, односно се поставуваат претоварните станици, како и 
роковите за чување на отпадот во претоварната станица според 
видовите на отпад (Сл.Вес. на РМ бр. 39/07, 142/18), како и други 
законски прописи кои ја опфаќаат оваа област.      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Изработил: 
  
 
Јасер Чајали, диа 
овластување бр.  0.0459 
   
 
 
 
 
Декември   2022год. 
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II. МИСЛЕЊА од  државните органи, институции, установи и правни 
лица кои вршат јавни надлежности 
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Согласно член 62, став (4) и член 47 став (7) од Законот за урбанистичко 


планирање (Сл.Вес.на РСМ бр.32.20) за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на локална станица за управување со 
отпад – претоварна станица во општина Ранковце, КО  Ранковце, Општина 
Ранковце, побарани се мислења од државните органи, институции, установи и 
правни лица со јавни овластувања, преку постапка бр.  45858, во електронскиот 
систем  е-урбанизам. 


 


1.Во законски рок добиени се  мислења од следните институции: 


 
‡ Агенција за електронски комуникации-АЕК на РМ, Одговор за 


барањето за мислење за ТК инсталации, со бр. 1404-3097/2 од 
04.11.2022год. со кој нема забелешки на доставениот урбанистички 
проект.  


‡ АД МЕПСО достави: Одговор со бр. 10-5789/1 од 01.11.2022год. со 
кој дава позитивно мислење. 


‡ Јавно претпријатие за стопанисување со државните шуми - 
Сектор за управување со шумско земјиште, шумска инфраструктура 
и механизација - НАЦИОНАЛНИ ШУМИ-ПО Скопје, со бр. 15-29/385 
од 07.11.2022год.  


‡ ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје, Оддел Мрежен 
Инжинеринг, дава позитивно мислење со Предмет бр. 10-26/3-528 од 
09.11.2022год.  


‡ Македонски Телеком АД - Скопје достави позитивно мислење со 
бр. 45858 од 01.11.2022год.  


‡ Јавно претпријатие за државни патишта на РСМ достави Предмет: 
Мислење со бр. 10-10786/2 од 14.11.2022год. со кој дава позитивно 
мислење.    


‡ Општина Ранковце, Одделение за урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животна средина, ЛЕР и јавни дејности, достави 
МИСЛЕЊ со бр. 22-1198/2 од 31.10.2022год. со кое дава позитивно 
мислење.   


‡ АКН на РСМ - Предмет: Известување по констатирани недостатоци 
бр.0939-15038/1 од 04.11.2022год.   


 


2.Во законски рок  не се добиени   мислења од следните институции: 


 
‡ Министерство за внатрешни работи на РСМ 
‡ Министерство за одбрана на РСМ 
‡ Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство 
‡ Министерство за култура 
‡ Управа за заштита на културно наследство 
‡ Министерство за животна средина  
‡ МЖСПП - Сектор за природа  
‡ МЖСПП- Сектор за води 
‡ ДЗС Централа (исклучиво за Министерство за транспорт и врски)  
‡ ДЗС Централа (1 категорија) 
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